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جشنواره های منطقه ای، نماد عدالت فرهنگی است

هفته نامه

  هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی    سال اول    شماره 14   نوزدهم آذرماه  1401    14 صفحه   

5

جشنواره؛ جایگاهی برای تبادل 
تجربه و ارتباط و تعامل بین هنرمندان
حسین فدایی حسین: جشنواره ها قرار است محل عرضه  
آثاری باشــند که در بازه  زمانی مشخصی تولید و اجرا 
شده اند و در طول برگزاری جشنواره به اجرا درمی آیند 
تا هم برآیندی از آثار تولید و اجرا شــده را پیش چشم 
مخاطبان به تماشــا بگذارند و هم عرصه ای باشند برای 

تبادل تجربه و ارتباط و تعامل بین هنرمندان.
»بیســت و سومین جشنواره تئاتر استانی قم« نیز با این هدف، 
در روزهای ۷ تا ۱۰ آذرماه ســال جاری برگزار شد و در مراسم 
اختتامیه از آثار و هنرمندان برگزیده تقدیر به عمل آمد. هشت 
اثــری که در طول روزهای جشــنواره اجرا شــدند از تنوع در 

جنبه های مختلف برخوردار بودند.
به طــور مثال، هنرمندان شــرکت کننده، خانم هــا و آقایانی از 
نسل های مختلف فعالان تئاتر را تشکیل می دادند؛ از نوجوانان 
و هنرجویان نوچهره گرفته تا پیشکسوتان استخوان خردکرده، 
هرچنــد جوانان صاحب تجربه دراین بین، بیشــترین آمار را به 

خود اختصاص داده بودند.
نمایشــنامه های شرکت کننده در جشــنواره به جز یک عنوان، 
همه توسط نویســندگان بومی نوشته  شده بودند که این جای 
تقدیــر و مباهات دارد. این نمایشــنامه ها نیز از لحاظ محتوا و 
مضمون و همین طــور فضا و زمان رویداد دارای تنوع بودند. از 
موضــوع جنگ و تبعات آن گرفته تا اقتباس از آثار کلاســیک 
ادبیات نمایشی و از مضامین اجتماعی تا موضوعات فلسفی و یا 
تاریخی. از لحاظ زمان رویداد نمایشنامه ها، برخی آثار به مقطع 
زمانی خاصی اشــاره داشــتند و برخی فرازمانی بودند. مکان 
رویدادها نیز برخی رئالیستی و زمینی و برخی فرازمینی بودند.

تنوع در زبان ارتباطی )دیالوگ( بین شــخصیت ها نیز جالب به 
نظر می رســید؛ از زبان روزمره و امروزی گرفته تا زبان رسمی 
و پیراســته و حتی زبان بدن و نمایش صامت. ســاختار متن و 
شــیوه  اجرا نیز چشــم گیر بود. در آثار شرکت کننده هم شاهد 
نمایش های رئالیســتی بودیم، هم فانتزی، هم ســوررئال و هم 
رئالیســم جادویــی و... تنوع در طراحی صحنه هــا، لباس ها و 
وســایل صحنه نیز جای تأمل داشت. صحنه هایی که در نهایت 
واقع گرایــی طراحی  شــده بود و صحنه هایی کــه ناکجاآباد را 
به ذهــن می آورد و صحنه هایی که دنیایــی دیگر را به تصویر 
می کشید. از ســوی دیگر در طراحی و ســاخت صحنه ها گاه 
شــاهد صحنه های عظیم و باشــکوه بودیــم و گاه صحنه های 
مینی مال و اســتیلیزه. در طراحی لباس ها هرچند بیشــتر به 
انتخاب لباس بســنده شــده بود اما نمایش هایــی هم بود که 

لباس های آن به طور کامل طراحی و دوخته شده بودند.
موســیقی انتخابی و ساخته شــده و همین طور موســیقی های 
ضبط شــده و زنــده نیز از تنــوع در تهیه و پخش موســیقی 
نمایش ها حکایت داشــت؛ و همین تنوع در گریم های پرکار و 

جزئی نگر یا ساده و مختصر خودنمایی می کرد.
این همه تنوع اگرچه بدون برنامه ریزی قبلی اتفاق افتاده بود اما 
از گرایش های مختلف و سلیقه های گوناگون هنرمندان به کار 

نمایشی حکایت می کرد.

در صفحات 6، 7، 8، 9، 10، 11، 12 و 13 بخوانید
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حسین مسافرآستانه:
احیای جشنواره منطقه ای 

تئاتر فجر یک ضرورت بود

7

از  نمایشنامه »ارزش های نسبی« 
نشر قطره منتشر شد

کوروش زارعی دبیر چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر در حکمی حسن رونده را به عنوان مدیر بخش 
بین المللی  جشنواره   یکمین  و  چهل  استان های  تئاتر 

تئاتر فجر منصوب کرد.
است:  آمده  حکم  این  متن  در  تئاتر،  ایران  گزارش  به 
تئاتر  که  می دانیم  نیک  رونده  حسن  آقای  »جناب 
استان ها، مروارید تئاتر ایران است. پایه ها و ستون های 
خلاقیت  و  اندیشه  هنر،  مبنای  بر  کشور  تئاتر  اصلی 
هنرمندان استانی استوار است و بی شک، تقویت تئاتر 
استان ها، یعنی رشد و بالندگی و درخشش تئاتر همه 

و  تخصص  ارزشمند،  تجربیات  به  نظر  لذا  ایران زمین. 
شایستگی جنابعالی در حوزه نمایش استان ها و ارتباط 
مؤثر با هنرمندان استانی، شما را به عنوان مدیر بخش 
بین المللی  جشنواره   یکمین  و  چهل  استان های  تئاتر 

تئاتر فجر منصوب می نمایم.
انجام  الهی در  توفیقات  و  آگاهی، خلاقیت  با  امیدوارم 

امور محوله موفق باشید.«
چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به دبیری 
کوروش زارعی همزمان با ایام جشن های پیروزی انقلاب 

اسلامی ایران در بهمن ماه ۱4۰۱ برگزار خواهد شد. 

بازبینی نمایش های ارسال مستقیم رقابت 
بزرگ صحنه ای جشنواره فجر آغاز می شود

نمایشــنامه »ارزش های نســبی« نوشته نوئل 
کوارد با ترجمه مهدی فیاضی کیا از انتشــارات 

شد. منتشر  قطره 
نمایشنامه »ارزش های  تئاتر، کتاب  ایران  به گزارش 
نمایش نامه نویس،  کــوارد  نوئــل  نوشــته  نســبی« 
آهنگســاز، کارگــردان، بازیگــر و خواننــده اهــل 
انگلســتان بــا ترجمــه مهــدی فیاضی کیا از نشــر 
قطــره منتشــر شــد. در خلاصه و پشــت جلد این 
نمایشــنامه آمده اســت: »نایجل قصــد دارد با یک 
ســتاره هالیوود ازدواج کند؛ اما مــادر و اطرافیانش 
ازدواج یک مرد اشــرافی با یک هنرپیشــه از طبقه 
عوام را نمی پســندند. البته، چون زمانه عوض شــده 
و ارزش هــای جدیدی بر جهان حاکم شــده اســت 
که ظاهرا بر اســاس آن ها همه با هــم برابرند، نباید 
به این ازدواج اعتراضی داشــته باشــند یا به عبارت 
بهتــر، ناگزیرند بــرای حفظ وجــه اجتماعی به این 
ارزش هــای جدیــد پایبند باشــند. اما یــک اتفاق 
کوچک و غیرقابــل  پیش بینی به همه آن ها نشــان 
می دهد که ســنت های قدیمی هنوز بر زندگی شــان 
ســایه انداخته اند و تخطی از این ســنت ها می تواند 

زندگی  شــان را بسیار آشفته کند.«
نمایشــنامه »ارزش های نســبی« در ۱42 صفحه از 

است. شده  منتشر  قطره  نشر 

بازبینی نمایش های ارســال مستقیم رقابت بزرگ 
صحنه ای چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر از ۱۵ تا ۳۰ آذر به صورت فشرده آغاز خواهد 

شد.
به گزارش ایران تئاتر، حجت الله ناظری مسئول دبیرخانه 
و مدیر اجرایی چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر از آغاز بازبینی نمایش های ارســال مستقیم رقابت 

بزرگ صحنه ای جشنواره خبر داد.
حجت الله ناظری گفت: »طبق گاه شمار فراخوان چهل و 
یکمین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر بازبینی ها از ۱5 

آذر شروع می شود.«
ناظــری در توضیح این بخش از جشــنواره افزود: »این 
بازبینی ها ویژه بخش مسابقه بزرگ نمایش های صحنه ای 
)ارســال مستقیم( به جشنواره است که از ۱5 آذر آغاز و 

به صورت فشرده تا 3۰ آذر ادامه خواهد داشت.«
مســئول دبیرخانــه و مدیر اجرایی جشــنواره در مورد 
شــیوه برنامه ریزی بازبینی ها گفت: »استان ها بر اساس 
اولویت های قرعه کشــی در دبیرخانه جشنواره در جدول 

بازبینی قرار داده شدند.«
او در پایــان در معرفی اعضای هیئت بازبینی جشــنواره 
چهــل و یکم تئاتر فجر گفت: »گــروه بازبینی این دوره 
از جشــنواره را حســینعلی شــوندی، محمدرضا آزاد و 

سیدمصطفی موتورچی تشکیل می دهند.«

آغاز بازبینی نمایش های رقابت 
بزرگ صحنه ای جشنواره فجر 

مانا پوراسد:
جریان تئاتر ایمان گرا در 
کشور شکل گرفته است

نفیسه صالحی:
ارتباط فرهنگی، نیاز 

امروز تئاتر همدان است
جشنواره های استانی به ایستگاه پایانی نزدیک شدند

حضور بیش از 500 هنرمند 
در جشنواره تئاتر مقاومت

مدیرکل هنرهای نمایشی:
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با معرفی برترین های 31 استان



هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی2 رویدادهـا

احیای جشنواره های منطقه ای با 
هدف برقراری عدالت فرهنگی است

کاظم نظری در جلسه هماهنگی برگزاری جشنواره منطقه ای مازندران:

مدیر کل هنرهای نمایشــی در جلسه 
جشــنواره های  برگــزاری  هماهنگی 
داشــت:  اظهار  مازندران،  در  منطقه ای 
رویدادی  فجر  منطقه ای  تئاتر  جشنواره 
است که متأسفانه در دولت قبل تعطیل 
شده بود و ما با توجه به نگاه رییس جمهور 
که بر عدالــت فرهنگی تأکید دارند، بنا 
داریم بعد از ۹ سال این جشنواره را مجدد 
احیا کنیم. کاظم نظری در این جلســه 
که با حضور اســتاندار و مدیرکل ارشاد 
هنرهای  انجمن  مدیرعامــل  مازندران، 
هماهنگی  مسئول  نیز  و  کشور  نمایشی 
اســتان های اداره کل هنرهای نمایشی 
برگزار شد بر ضرورت ایجاد شورونشاط 
برای مجموعه فرهنگی کشور  اجتماعی 
مازندران هم در  تاکید کرد. اســتاندار 
این دیدار با بیان اینکــه ما از برگزاری 
مازندران  استان  در  منطقه ای  جشنواره 
با افتخار استقبال می کنیم، گفت: »زبان 
تئاتر بسیار نافذ است اما تئاتر در کشور 
هنوز  و  داشــته  فرازوفرود  مقاطعی  ما 
جایــگاه اصلی خــودش را پیدا نکرده 

است.«
کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی کشور 
روز سه شــنبه ۱5 آبان ماه، به همراه اسرافیل 
فرج اللهی مدیرعامل انجمن هنرهای نمایشی 
کشــور و حســن رونده مســئول هماهنگی 
اســتان های اداره کل هنرهای نمایشی، برای 
هماهنگــی برگزاری جشــنواره منطقه ای به 

استان مازندران سفر کرد.
در این ســفر جلسه هماهنگی با سید محمد 
حسینی پور استاندار مازندران با حضور حسین 
جوادی مدیرکل ارشاد مازندران در استانداری 

برگزار شد.
کاظم نظری در این نشست گفت: »جشنواره 
تئاتــر منطقه ای فجــر رویدادی اســت که 

متأسفانه در دولت قبل تعطیل شده بود و ما 
با توجه به نگاه رییس جمهــور که بر عدالت 
فرهنگی تأکید دارند، بنا داریم بعد از 9 سال 

این جشنواره را مجدد احیا کنیم.«
او افزود: »3 استان کرمانشاه، بوشهر و فارس 
تاکنون میزبانی این رویداد را پذیرفته اند و با 
اضافه شــدن مازندران، 4 استان میزبان این 
رویداد تکمیل می شــوند و هرکدام پذیرای 9 

استان دیگر خواهند بود.«
مدیرکل هنرهای نمایشــی کشور با بیان این 
موضوع که جشــنواره فجــر ویترین فعالیت 
تئاتری کشــور اســت توضیح داد: »ما سعی 
کردیم عمده موضوعات آثار گروه های نمایشی 
که از جشنواره های استانی انتخاب می شوند 
در بســتر انقلاب و نظــام و ارتقای فرهنگی 
کشور باشــند تا در راســتای اعتلای اهداف 

انقلابی باشند«
کاظم نظری با اشاره به این موضوع که  ایجاد 
شورونشاط اجتماعی برای مجموعه فرهنگی 
کشــور ضرورت دارد گفت: » یکی از عواملی 
که می تواند این نشــاط را احیا کند، برگزاری 
جشــنواره ها و برنامه های نمایشــی است که 
می تواند در ســطح اســتان خوب بروز کند و 

مردم را درگیر کند.«
او افــزود: »مقام معظم رهبــری فرموده اند: 
»تئاتر فراتر از منبر اســت« یعنی تأثیری که 
تئاتــر دارد، گاهی می تواند از منبر هم گاهی 
بیشتر باشــد.  تئاتر ابزاری است که می تواند 
رفتارها و مناســبت های اجتماعی را تنظیم 
کند و در جشنواره تئاتر منطقه ای در استان 
میزبان رویداد فرهنگی ۱۰ استان باهم تعامل 
و هم افزایــی خواهند داشــت و تبادل دانش 
می کنند. ۱8 تا ۱5 گروه نمایشی در هرکدام 
از استان های میزبان گرد هم می آیند و ۱۷۰ 
تا 2۰۰ نفر هنرمند حضور خواهند داشت.«                                            
نظری گفت: » ما سعی می کنیم حالا که بعد 

از 9 ســال این رویداد به بهترین شکل برگزار 
شود و اتفاق خوبی برای مردم استان مازندران 
رقم بخورد. وزارت ارشاد و اداره کل هنرهای 
نمایشــی در حمایــت از این رویــداد بزرگ 
فرهنگساز تمام قد ایســتاده است و ان شاءالله 
بتوانیم از این طریق مبلغ خوبی برای مسائل 

انقلاب و نظام باشیم.«
استاندار مازندران: زبان تئاتر بسیار نافذ است 
اما هنوز جایــگاه اصلی خودش را پیدا نکرده 

است
سید محمد حسینی پور استاندار مازندران در 
این دیدار گفت: »زبان تئاتر بسیار نافذ است 
اما تئاتر در کشور ما مقاطعی فرازوفرود داشته 
و هنــوز جایگاه اصلی خــودش را پیدا نکرده 

است.«
او بــا تأکید بر تأثیرگــذاری تئاتر گفت: » ما 
روستایی داریم که 24 شهید را تقدیم انقلاب 
کرده و هرســال در یادواره این شهدا بخشی 
را به تئاتر اختصاص می دهیم که روایت های 
شهداست و جذاب ترین بخش یادواره است و 
همین موضوع نشان از تأثیرگذاری بالای تئاتر 

دارد.«
حســینی پور گفت: »جای خالی تئاتر به ویژه 
در حوزه های ارزشــی کاملًا مشــهود است. 
باید جریانات انقلاب را با تئاتر آشــتی بدهیم 
. مــن فکر می کنم باید تئاتــر را از مدارس و 
دانشگاه ها آغاز کنیم و حتی بسیج دانشجویی 
متولی تئاتر دانشــگاه ها باشد تا از این طریق 

تأثیرگذارتر عمل کند.«

او افزود: » با توجه به اینکه اســتان مازندران 
تئاتر  اســت،  ایران  استان  پرگردشــگرترین 
می تواند جایــگاه خوبی در مازنــدران بیابد. 
ما از برگزاری جشــنواره منطقه ای در استان 
مازندران با افتخار اســتقبال می کنیم و این 
رویداد می توانــد حرکت فرهنگی خوبی باید 
برای مجموعه اســتان باشد و خوشحالیم که 
بعــد از این حوادث اخیر بــرای برون رفت از 
شــرایط موجود فرصتی مفرح ایجاد کنیم تا 

مردم را شاد کند.«
حسینی پور گفت: » تلاش می کنیم با بررسی 
شــرایط شهرســتان ها و زیرساخت های شان 
جشــنواره منطقه ای اســتان مازنــدران در 
شهرستان های مختلف اجرا شود و اختتامیه 
در ساری باشد تا در راستای عدالت فرهنگی، 
شهرهای دیگر هم درگیر شوند. ستاد برگزاری 
را خیلی ســریع تشــکیل خواهیم داد و هر 

حمایتی لازم باشد انجام می دهیم.«
در ادامه این سفر مدیرکل هنرهای نمایشی و 
هیئت همراه در فضایی صمیمی برای تکریم 
هنرمندان به دیدار 4 پیشکسوت تئاتر استان 
مازندران رفتند. بهزاد شــاهنده، هوشــنگ 
رضایــی، علی دنیــوی و ســعدالله ولی زاده 
هنرمندانــی بودند که با اهــدای لوح تقدیر 

تکریم شدند.
دیدار از زیرســاخت ها و ســالن های نمایشی 
ساری نیز پایان بخش سفر یک روزه مسئولان 
هنرهای نمایشی کشــور به استان مازندران 

بود.

مقاومت  تئاتر  بین المللی  جشنواره  هجدهمین 
در حالی بخش صحنه ای را در مشــهد مقدس 
۵۰۰ هنرمند  میزبان  تاکنون  که  برگزار می کند 

تئاتری بوده است.
به گزارش ایران تئاتر، نشســت خبری بخش اجراهای 
صحنه ای در هجدهمین جشــنواره تئاتر مقاومت ظهر 
روز یکشــنبه ۱3 آذر ۱4۰۱ در اداره کل فرهنــگ و 

ارشاد اسلامیِ خراسان رضوی برگزار شد.
در این نشست سید وحید فخرموسوی دبیر هجدهمین 
جشــنواره بین المللی جشنواره تئاتر مقاومت، کوروش 
زارعی دبیر جشــنواره تئاتر فجر، محمد حســین زاده 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان خراسان 
رضوی، محمد حبیبی مدیرعامل انجمن تئاتر انقلاب 
و دفــاع مقدس و علی عطایی دبیــر بخش صحنه ای 

حضور داشتند.
پیشکسوتان  از  تجلیل  یک  و  یادبود  دو 

صحنه ای بخش  اختتامیه  در  تئاتر 
در ابتدای این نشســت سید وحید فخر موسوی دبیر 
هجدهمین جشــنواره بین المللی تئاتر مقاومت گفت: 
»جشــنواره امسال از ۱5 شــهریور کارش را در کربلا 
آغاز کرد. ما همزمان با اربعین حسینی ۱3 گروه را به 
عراق اعزام کردیم تا اجراهایشان را در مسیر پیاده روی 

اربعین برای زائرانِ کربلا برگزار کنند.«

او ادامــه داد: »در ادامه بخش های »تئاتــر خیابانی« و 
»رادیو تئاتر« را در شــیراز برگزار کردیم. اکنون هم در 
مشهد هستیم تا بخشِ صحنه ای را در اینجا برگزار کنیم. 
روز گذشــته علاوه بر برگزاریِ ســه اجرا در ســالن های 
مختلفِ مشــهد روی صحنه رفت. روز )یکشنبه ۱3 آذر( 
پنج اجرا در ســالن های مشهد به صحنه می بریم. یکی از 
ایــن اجراها صبح برگزار شــد و چهار اجرای دیگر هم از 
بعدازظهر به صحنه مــی رود. فردا هم چهار اجرای دیگر 

خواهیم داشت.«
فخرموســوی دربــاره اجراهای بخش صحنــه ای تاکید 
کــرد: »در بخش صحنــه ای دوازده گروه از شــهرهای 
اصفهان، یزد، خمینی شهر، اردبیل، تهران، تربت حیدریه، 
رباط کریم و مشــهد حضور دارند. برای شرکت در بخشِ 
صحنه ایِ جشــنواره تئاتر مقاومت 5۰۰ اثر به دبیرخانه 
ارسال شد. 86 اثر در بازبینی انتخاب و در نهایت ۱2 اثر 

به بخش نهایی راه یافتند.«
او ادامــه داد: »همچنیــن اثــر ویژه ای هــم در عراق 
داشــتیم که تعزیه حضــرت رقیه و کار مشــترکی از 
هنرمندان بصره و خوزســتان است. این اثر در مشهد و 

طیِ امروز و فردا اجرا می شود.«
دبیر هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت گفت: 
»اختتامیــه بخش صحنه ای روز سه شــنبه ۱5 آذر راس 
ساعت 9 صبح در تالار شورای اسلامی شهر مشهد برگزار 

می شود.«
در ادامه او تاکید کرد: »ما در هر بخشــی که در استان ها 
برگزار کردیم، تجلیل ویژه ای از هنرمندان پیشکسوت در 
نظر گرفته بودیم. اینجا هم دو یادبود و یک بزرگداشــت 
داریم. یادبود اســتادان سعید تشکری و علی سلیمانی و 
بزرگداشــت هنرمند پیشکســوت محمد کاسبی در روز 

اختتامیه رقم می خورد.«
امکانات تئاتری در مشهدکافی نیست

علی عطایی دبیر بخش صحنه ای در هجدهمین جشنواره 
تئاتر مقاومت در ســخنانی گفت: »بخشــی از مشکلاتی 
که در بخــش صحنه ای با آن مواجــه بودیم، مربوط به 
مشکلاتی اســت که در تئاتر کشــور به طور کلی وجود 
دارد. یکی اینکه فقدانِ آموزش درســت وجود دارد. دوم 
اینکه کسانی که حرفه ای هستند و آموزش دیده، عرصه 
تئاتــر را ترک کرده اند. نکته ســوم اینکه مــا به اندازه 
کافی امکانات کافی برای عرضه ی اســتعدادهای استانی 

نداریم.«
او تاکید کرد: »مشــهد به عنوان یکی از کلان شــهرهای 
کشــور، متأســفانه ســالن مناســب برای اجرای تئاتر 
به اندازه کافی ندارد. امکاناتِ موجود برای امروز فرسوده 
و غیراســتاندارد هستند. امیدوارم دیگر نهادها به کمک 
اداره ارشاد بیایند تا بتوانیم امکانات مناسبی برای تئاترِ 

مشهد داشته باشیم.«

در نشست خبری بخش اجراهای صحنه ای مشهد مطرح شد

حضور بیش از 500 هنرمند در جشنواره تئاتر مقاومت
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یکمین جشــنواره  و  دبیر چهــل  زارعــی  کوروش 
بین المللی تئاتر فجر درباره دلیل فقدان رغبت سرمایه 
با رویداد تئاتری فجر نسبت به  گذاران برای همکاری 
جشنواره فیلم فجر می گوید: متاسفانه هنوز در جذب 
اسپانســر برای چهل و یکمین جشــنواره تئاتر فجر 
دچار مشکل هستیم چون جشــنواره فیلم فجر برای 

اسپانسرها جذاب تر است.
به گزارش ایــران تئاتر به نقل از صبا، کــوروش زارعی دبیر 
چهــل و یکمین جشــنواره بین المللی تئاتــر فجر از آخرین 
وضعیت برگزاری جشــنواره تئاتــر فجر در دوره چهل و یکم 

خود خبر داد.
کوروش زارعی گفت: »خداراشکر مســیر برگزاری جشنواره 
تئاتــر فجر در این دوره هم در حال طی شــدن اســت، اما 
مشــکل اصلی ما جذب ســرمایه و بودجه برای برگزاری این 

رویداد مهم فرهنگی است.«
او در همین راســتا ادامه داد: »متاســفانه هنــوز در جذب 
اسپانســر برای چهل و یکمین جشــنواره تئاتــر فجر دچار 
مشکل هســتیم و دبیرخانه در حال بررسی و گفت وگو برای 

حل مشکل مالی این دوره از جشنواره است.«
دبیر جشــنواره تئاتر فجر درباره دلیل فقدان رغبت ســرمایه 
گــذاران برای همــکاری با رویــداد تئاتری فجر نســبت به 
جشــنواره فیلم فجر اظهار کرد: »طبیعتا جشنواره فیلم فجر 
برای اسپانســرها جذابتر است، زیرا در این جشنواره بازیگران 
مطرح و ســلبریتی ها حضور دارند کــه می توانند در تبلیغات 
بهتر و بیشــتر اسپانسر موثر باشــند اما جشنواره تئاتر شاید 
برایشان این جذابیت ها و تبلیغات را به همراه نداشته باشد.«

زارعی درباره روند برگزاری بخش استانی جشنواره تئاتر فجر 
افزود: »بازبین های بخش مسابقه  صحنه ای برای آثار تولیدی 
از پانزدهم آذر ماه راهی اســتان ها می شوند تا به طور رسمی 

بازبینــی برای آثــاری که اختصاصا برای فجر امســال آماده 
شده اند، آغاز شود.«

او در همیــن رابطه تاکید کرد: »علاوه بر آن جشــنواره های 
تئاتر اســتانی هم تــا 2۰ آذر ماه به پایان خواهد رســید و 
برگزیدگانشان مشخص می شــود، برگزیدگان جشنواره های 
اســتانی به جشــنواره منطقــه ای راه می یابنــد و درنهایت 
برگزیــدگان جشــنواره منطقه بــه صورت مســتقیم راهی 

جشنواره بین المللی تئاتر فجر خواهند شد.«
این مســئول نمایشی درباره آغاز به کار دوباره جشنواره تئاتر 
منطقه ای بعد از 9 سال تعطیلی افزود: »این جشنواره پس از 
تعطیلی طولانی مدت از اول تا بیســتم دی ماه در استان های 
کرمانشاه، بوشــهر، مازندران، فارس و خراسان رضوی برگزار 
خواهند شــد و همان طور که پیشتر اشــاره شد برگزیدگان 

آن ها مستقیما راهی فجر می شوند.«
زارعی درباره برگزاری بخش بین الملل جشــنواره تئاتر فجر 
افزود: »آثاری از سراســر جهان برای حضــور در این بخش 
اعــلام آمادگی کرده اند، ایــن آثار در حــال حاضر در حال 
بازبینی هســتند و به زودی اخبار فهرست نهایی آن ها منتشر 
خواهد شــد، علاوه بر آن هنرمندانی از ایران که طی ســال 
گذشته آثاری روی صحنه داشتند می توانند آثار خود را برای 
حضــور در این بخش ارائه دهند تا در صورت پذیرش جدول 

بخش بین الملل کامل شود.«
دبیــر چهل و یکمین جشــنواره تئاتر فجــر در پایان درباره 
شــیوه تبلیغات در چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر گفت: 
»امســال تلویزیون های اینرنتی و تبلیغات محیطی مهم ترین 
نقــاط هدف دبیرخانه بــرای تبلیغات هســتند، علاوه بر آن 
فضای مجازی هم همچنان بســتری برای تبلیغات محسوب 
می شــود که با توجه به شــرایط موجود از آن ها بهره گیری 

خواهد شد.«

کوروش زارعی، دبیر چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر:

جشنواره فیلم فجر برای اسپانسرها جذاب تر است
بازگشت »ریزجان« به صحنه تئاتر کانون

نمایش عروســکی »ریزجان« از تولیدات مرکز تولید تئاتر 
و تئاتر عروســکی کانون، به نویسندگی هادی حسنعلی و 
کارگردانی ندا وفایی برای دومین بار از روز ۲۱ آذرماه در مرکز 

تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اجرا می شود.
به گزارش ایران تئاتر، »ریزجان« شــخصیتی ریز و کوچک اســت 
که در شــهر پاچســتان که همه اهالی آن هیکل های بزرگی دارند، 
زندگی می کند. روزی او اشتباهی می کند و اهالی او را از شهر بیرون 
می اندازند و برای برگشــت او به پاچستان شرط می گذراند که باید 
بزرگ شود. او ســفر خود را برای بزرگ شدن آغاز می کند تا بتواند 

دوباره به پاچستان برگردد تا اینکه...
نمایش »ریز جان« ســعی دارد کودک را در مســیر داستان با خود 
همراه کند تا اهمیت کســب تجربه در زندگی را درک کند. نمایش 
»ریزجان« به این مفهوم اشاره دارد که برای بزرگ شدن باید سفر و 
تجربه کرد. سفری که به تلاش نیاز دارد، هر چند که مسیرها در این 

سفر گاه ترسناک و گاه با خطرهایی همراه است.
محبوبه اعرابــی، مینا مقامی زاده، مهدی برقعــی، فهیمه باروتچی، 
مهرانه زرگر، امیرحســین انصافی، ندا وفایی، عرفان صفری و سامان 
پردل هنرمندان بازی دهنده  عروســک و صداپیشــه در این نمایش 

هستند.
این نمایش پیش از این موفق به دریافت جوایزی از جشــنواره های 
تئاتر کودک و نوجوان از جمله برگزیده نمایش عروسکی و برگزیده 
بخش موسیقی، صداپیشــگی و عروسک گردانی در بیست وهفتمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان و کسب تندیس انجمن 
صنفی نمایشگاه عروسکی و منتخب حضور در هجدهمین جشنواره 

بین المللی نمایش عروسکی تهران مبارک شده است.
نمایش »ریز جان« از روز دوشنبه 2۱ آذرماه همه روزه به جز شنبه ها 

ساعت ۱6:3۰ در سالن بوستان مرکز تئاتر کانون به صحنه می رود.
از مجموعه جهان نمایشِ نشر نی

نمایشنامه »پری دریایی« منتشر شد

نمایشنامه »پری دریایی« نوشته پالی تیل )کارگردان تئاتر و 
نمایشنامه نویس بریتانیایی(، با ترجمه مزدک بلوری، از مجموعه 

جهان نمایشِ نشر نی منتشر شد.
به گزارش ایران تئاتر، نمایشنامه  »پری دریایی« اقتباسی است از داستان 
کوتاه »پری دریایی کوچولو«، اثر هانس کریستین آندرسون. در داستان 
هانس کریستین اندرســون، پریان دریایی، بی خیال و آزاد، در ژرفای 
اقیانوس زندگی می کنند و زمانی که به ســن بلوغ می رسند، به طرف 

سطح آب شنا می کنند تا دنیای بالایی آن را ببینند.
پری دریایی اقیانوس را )که مانند کیسه  آب جنین در رحم مادر است( 
پشت ســر می گذارد و ناگهان خودش را موجودی متفاوت در دنیایی 
پهناور می بیند. از این لحظه به بعد دیگر بازگشتی به دنیای امن وجود 
ندارد. او به دنیا با همه زیبایی ها و خشونت هایش نگاه می کند و در همان 
لحظه به پرنسی از میان آدمیان فانی دل می بازد. او دیگر نمی تواند به 
یاد بیاورد که احساس کامل بودن در درونِ  خود چگونه احساسی است. 
او برای اولین بار در عمرش آرزو داشتن را تجربه می کند و همراه با آن، 
حس تنهایی به سراغش می آید. او یا باید زیر اقیانوس، ناپیدا از دنیای 
آدم هــا، زندگی کند، یا زبان و صــدا و آواز خوش خود را قربانی کند تا 
بتواند در دنیای بالای اقیانوس راه برود و عشق پرنس را به دست بیاورد.

در قسمتی از کتاب »پری دریایی« می خوانیم: »...از بین همه موجودات 
کره زمین، فقط آدمه که می دونه باید بمیره. در نتیجه، دلش می خواد 
مرگ رو فریب بده و فناپذیری خودشو فراموش کنه. می سازه و می خره 
و تسخیر می کنه. سعی می کنه اعتقاد داشته باشه، ایمان داشته باشه. هر 
لذتی رو غنیمت می شمره. باقی مانده هر غذایی رو که پیدا کنه با حرص 
می خوره. اما تموم مدت می دونه که عمرش به سر می رسه. می دونه که 

خیلی زود به کف روی آب اقیانوس تبدیل می شه. اما عشق چی؟«

و  نویســندگی  بــه  »لارو«  نمایــش 
از ۱8 آذر  کارگردانی ســینا صفوی فر 
ساعت ۱9 در عمارت نوفل لوشاتو روی 

صحنه خواهد رفت.
به گــزارش ایران تئاتــر، بازیگران این 
نمایــش پانیــذ  اســماعیلی، مصطفی 
 ایزدی، طاها  علی  قارداشی، مصی  فخر 
میرفندرســکی،  امیرحســین  ذاکری، 
سامان مســتعان و امیرمهدی کوشکی 

هستند.
ایــن نمایش آمده اســت:  در خلاصه 
»حال که دل های مردم شــهرم شدند 
چیســت؟  لارو  میگویــی  افســرده. 
امروز اســت؛ لارو یک چرخه  ســوال 
دگرگونیســت و هرکدام مــا جزو یک 
باید زیست کنیم  سیستم ایم که ناچاراً 
و کســی صدای اعتراض سر نمی دهد ، 
بلکه ممکن اســت فکر فرار به ســرش 

بزنــد. لارو، در شــرکتی اتفاق می افتد 
که با اســتفاده از فنــاوری نو می تواند 
بخشی از ذهن افرادی که تمایل دارند 
خاطــرات تلخ و ناکامی هــای خود را 
پــاک کنند، از بیــن ببرد. حــال، تو 
جایگاهت و پیدا کن و بنشین به دیدنِ 
لارو؛ یاد چیزی نمی افتی ؟ شاید چند 

وقت دیگر نوبت تو باشد.«
امین  اکبری نســب )مشاور کارگردان(، 
)دســتیار  عرفــان  کریمی طــاری 
)منشی  ملیکا  افســری راد  کارگردان(، 
)مدیر  علیرضــا  دماونــدی  صحنــه(، 
صحنه(، سینا  صفوی فر )طراح صحنه(، 
علــی  داغ کارزان )طراح نــور و مجری 
نــور(، ملیــکا رفیع نژاد )طــراح گریم 
و مجــری گریــم(، پانیذ  اســماعیلی 
)آهنگســاز قطعــه اول پیانــو(، پوریا 
قلی پور )آهنگســاز قطعــه دوم(، مریم 

لباس(، سینا  صفوی فر  یونسی )دوخت 
)ســاخت تیــزر(، پانیــذ  اســماعیلی 
امیرعلی علی رضائی   )موســیقی تیزر(، 
)طــراح پوســتر و بروشــور(، آکادمی 
 بازیگــری  پانیذ )مجری طــرح( دیگر 

عوامل نمایش »لارو« هستند.
این نمایــش از ۱8 آذر تا 3 دی روی 
بــود و علاقه مندان  صحنــه خواهــد 
می تواننــد بلیت نمایش را از ســایت 

تیوال تهیه کنند.

به نویسندگی و کارگردانی سینا صفوی فر

نمایش »لارو« روی صحنه می رود
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جریان تئاتر ایمان گرا در 
کشور شکل گرفته است

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در 
نمایشنامه خوانی  بخش  همدان، 
دوازدهمین همایش سراســری 
اســتان  ویژه  صاحبدلان  تئاتر 
روح الله  اجرایی  دبیر  به  همدان 
 ۱4۰۱ آذر  الی۲4   ۲۰ از  صالحی، 
استاد  پلاتو  در   ۱6:۳۰ ســاعت 
صــادق عاشــورپور مجتمــع 
آوینی  فرهنگی سینمایی شهید 
همدان برگزار خواهد شــد. مانا 
پوراســد که بیشــتر به عنوان 
بازیگر فعــال در تئاتر نهاوند و 
چند  می شد،  شــناخته  همدان 
سالی اســت در مقام کارگردان 
عرصه های  در  نمایشنامه خوانی 
هنری حضور پیدا کرده و جوایز 

متعددی را کسب کرده است.

بازی  و  کارگردانــی  بهانــه  به 
»حروف  نمایشــنامه خوانی  در 
چین روزنامــه اختر« و بازی در 
کسی  »چه  نمایشــنامه خوانی 
در  کــه  زد؟«  را  اول  ســنگ 
همدان  صاحبدلان  جشــنواره 
او  با  حضــور دارد، گفت وگویی 
را  آن  ماحصل  که  داده ایم  انجام 

در ادامه می خوانید:

تئاتر  همایش  در  که  نمایشی  از 
کرده اید  کارگردانی  صاحبدلان 

بگویید؟
نمایشــنامه »حروف چیــن روزنامه 
اختر« نوشته روح الله صالحی؛ درباره 
نویسنده روزنامه اختر است که برای 
نوشتن مقاله ای برعلیه تعزیه زنانه، با 
لباس مبدل وارد مجلس روضه زنانه 
می شود و داستان شــکل می گیرد. 
این نمایشنامه موفق شد در همایش 
جایزه  عاشورائیان  خوانی  نمایشنامه 
دوم نویســندگی، دوم کارگردانــی 
و اول بازیگــری زن را کســب کند 
و حالا در بخش نمایشــنامه خوانی 
تئاتــر صاحبدلان در شــهر همدان 

خوانش می شود.

در این اثر نیز مثل برخی از آثار 
قبلی تان بــه دوره قاجار رجوع 
کردید این زبان و ادبیات  فخیم 

در اجرا دشوار نیست؟
ادبیات  تطور  دوره های  بررســی  در 
فارســی بــه دوره دوم عصر ناصری 
می رســیم که عبور از دوره فخامت 
نثر مصنــوع اســت و بزرگانی مثل 
دهخدا و قائم مقام فراهانی محصول 
این دوره به شمار می روند که ما هم 
بــرای این نمایشــنامه؛ این دوره از 
ادبیات را انتخاب کردیم. البته شاید 
برخی از لغات بــرای مخاطب ما، نا 
آشــنا باشد؛ اما با اســتفاده از حشو 
ملیــح، معنای دم دســتی آن کلمه 
را کنار آن واژه اســتفاده می کنیم. 
خوشــبختانه در اجراهــای قبلــی، 
و  نوشتار  بودن  موســیقیایی  همین 
ریتم اثر به ارتباط دو ســویه کمک 

شایانی کرده است

چند سالی است که شما فعالانه 
در بخــش نمایش خوانی حضور 
اهمیت  دربــاره  دارید  رنگ  پر 
برایمان  خوانــی  نمایشــنامه 

بگویید؟
برای گروه نمایشی»هناسه« خوانش 
متن به عنــوان دراماتورژی یک کار 
درون گروهی محسوب می شد. ابتدا 
به ســراغ متون دایجتیک رفتیم که 
کارکردی خوانشی دارند. اما بعد که 
همدان  خوانی  نمایشــنامه  همایش 
راه افتاد و مستمر شد این انگیزه ای 
شــد که برای همایش ها بــه تولید 

محتوا و اثر فکر کنیم.

کردید،  اشاره  »مستمر«  واژه  به 
ما  تئاتر  در  فکر می کنید چــرا 
دیده  کمتر  مستمر  فعالیت های 

می شود؟
این مشکل به عدم ثبات مدیریتی و 
نبود سیستم در تئاتر ما بر می گردد. 
اگر پیگیری مستمر حسین صفی به 
عنوان کارشــناس تئاتر استان نبود 

همایش نمایش نامه خوانی اســتان 
نمی رســید  دوره  دوازده  به  همدان 
و حالا ایــن همایش صاحبدلان هم 
نمی شد.  اجرا  غیرمتمرکز  به صورت 
این یعنی ما نیازمند طراحی چشــم 
انــداز و ابزار لازم بــرای اجرای آن 
برنامه و صد البته آســیب شناســی 
دوره ای داریم کــه درصد انحرافات 
را مشــخص و اصلاح نماید در غیر 
این صورت باری به هرجهت حرکت 
کردن و ســلیقه را ملاک قرار دادن 
باعث می شود چیزی به اسم جریان 

تئاتر شکل نگیرد

خوانش  و  نمایشنامه خوانی  این 
متون چــه کمکی بــه گروه و 

بازیگران می کند؟
تمرین پی در پی و مداوم باعث هم 
هیجانی  خوانی،افزایش سطح هوش 
و... بازیگران می شــود و مادامی که 
متن اجرای صحنه ای در دســترس 
نیســت عموما گروه ها مــا پراکنده 
می شــوند و بازیگری که در مســیر 
تمریــن گروهی نباشــد دچار افت 
ذهنی و... می شــود و ایــن نقصان 
هاست  تئاتر شهرستان  برای  بزرگی 
کــه گروه ها بــه تولید یــک اثر در 
طول سال فکر می کنند و این تولید 
حداکثر سه ماه زمان می برد و باقی 
ســال در رخوت همفکری و سایش 

ایده ها در هم می گذرد.

نمایشنامه خوانی  که  آنجایی  از 
امر جدی در تئاتر تلقی نمی شود 
دل  باعث  خوانش  برای  اصرار  و 

سردی گروه نمی شود؟
متفــاوت بودن در شــکل ارائه ایده 
برای ما مهم شــده است باقی ماجرا 
اهمیت چندانی ندارد مخاطب تشنه 
دیدن و شــنیدن آثاری اســت که 
سطح شــعورش را دست کم نگیرد 
و همین انگیزه کمی برای ما نیست 
که ســمت کارهایی برویم که کمتر 
شنیده یا می شــنود. بنابراین رجوع 

به عقبــه تاریخی و بهــره گیری از 
جریانات فکری و سیاسی گذشته ما 
که می تواند تلنگری برای مخاطبین 
مــا باشــد و این کشــف اهمیت به 
اثر بر اســاس  ســزایی دارد. تولید 
کتب خاطره نگاه جدید گروه هناسه 
است به طوری که همزمان مشغول 
نامه» قاب  نمایــش  تمرین خوانش 
عکــس ریشــه زده« هســتیم که 
دومین اثــر در حوزه کتب خاطرات 
دوران دفــاع مقدس اســت که در 
تابســتان نمایشــنامه » لایــک در 

اعماق حماسه« را اجرا کردیم.

چطور  را  صاحبــدلان  تئاتــر 
می بینید؟

بزرگ تریــن خــلاء بشــر معاصر را 
معنویت می داننــد این همه انجمن 
گفتگو محور که به درمان و بهبودی 
آســیب های روان کمــک می کنند 
ابــزاری را جســتجو می کننــد که 
اساسا ذات تئاتر است:گفتگو و حالا 
ترکیــب گفتگو و معنویــت در این 
است. گرفته  تئاتر صاحبدلان شکل 

معنویتــی که در هنرهــای مختلف 
نام های بســیاری دهان به دهان  با 
می شــود از حقیقت گــرا گرفته تا 
مفهموم گرا و دینــی؛ البته چندان 
ایــن اســامی مهم نیســت این که 
چطور گفته می شــود وچه اثری بر 
مخاطب می گذارد مهم است. این اثر 
اگر از فیلتر ذهنی گروه و نیاز امروز 
نگذرد ناچار در حجم گسترده ای از 
استعارات دم دســتی و پهلو زده به 
شــعار گام می گذارد کــه این یعنی 
با  تماشــاگر... خوشــبختانه  ریزش 
اســتمرار و حفظ ثبــت مدیریتی 
در تئاتــر صاحبدلان حالا می توان 
به قاطعیــت گفت که جریان تئاتر 
ایمان گرا در تئاتر کشــور شــکل 
ارتباط  به شــرط  و  اســت  گرفته 
می تواند  مخاطبیــن،  بــا  بیشــتر 
اثرات خود را بر ســایر جشنواره ها 

بگذارد.

مانا پوراسد، کارگردان حاضر در همایش نمایشنامه خوانی تئاتر صاحبدلانمانا پوراسد، کارگردان حاضر در همایش نمایشنامه خوانی تئاتر صاحبدلان

گفت و گو

مانا پوراسد به عنوان کارگردان و بازیگر 
حاضر در همایش نمایشنامه خوانی صاحبدلان 

در شهر همدان معتقد است جریان تئاتر 
ایمان گرا در کشور شکل گرفته است.
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 هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت در 
بخش صحنه ای به دبیری سیدوحید فخرموسوی 

در مشهد آغاز به کار کرد.
به گــزارش ایران تئاتر، وحیدفخرموســوی درباره این 
رویداد هنری گفت: »جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت 
بعــد از هفده دوره امســال برای اولین بــار به صورت 
بین المللی برگزار شــد. ما در دو بخش بین الملل اول و 

بین الملل دوم جشنواره را برگزار می کنیم.«
او ادامه داد: »این جشــنواره از ۱5 شهریورماه ۱4۰۱ 
کار خــود را در بخش بین الملل اول و در کشــور عراق 

با حضور ۱4 گروه نمایشی و ۱2۰ هنرمند آغاز کرد.«
دبیر هجدهمین جشــنواره بین المللــی تئاتر مقاومت 
افزود: »گروه های نمایشــی اجراهایی در کربلا، نجف، 
هله و همچنین در مسیر پیاده روی اربعین با هماهنگی 
بنیاد فرهنگی روایت فتح حدود هشت روز اجرا داشتند 

که بسیار مورد استقبال قرار گرفت.«
فخرموسوی با اشاره به برگزاری بخش تئاتر خیابانی در 

استان یزد توضیح داد: »۱4 گروه نمایشی از استان های 
مختلف کشــور از 25 تا 29 مهرماه به اجرای آثار خود 

پرداختند.«
او ضمــن توضیح دربــاره برگزاری بخــش رادیو تئاتر 
هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت با حضور 
9 گروه نمایشــی در سه روز در شهر شیراز گفت: »بعد 
از پایان  بخــش رادیو تئاتر در آبان مــاه، اکنون بخش 
نمایش های صحنه ای این رویداد هنری از تاریخ ۱2 تا 

۱5 آذرماه در مشهد مقدس در حال برگزاری است.«
او ادامه داد: »سه بخش دیگر از این رویداد هنری باقی 
است. یک بخش نمایشنامه نویسی که آثار برای داوری 
در دســت هیئت داوران قرار دارد و نشســت، ورکشاپ 
نمایشنامه نویســی و اختتامیه این بخش برگزار خواهد 
شــد. دوم بخش تله تئاتر اســت که طبــق تفاهم نامه 
دبیرخانه و ســتاد برگزاری این رویداد با صداوســیما 
جمهوری اســلامی پیش تولید آثار آغاز شده است و از 
شبکه های مختلف صداوسیما پخش خواهد شد. بخش 

بین الملل هم با کشورهای ســوریه، لبنان رایزنی شده 
است و صحبت هایی هم با بوسنی و هرزگوین برای اجرا 

در این کشور شده است.«
فخر موسوی با اشــاره به اینکه تفاوت بخش بین الملل 
تئاتر مقاومت با جشــنواره های بین المللی دیگر در این 
دوره این اســت که ما از کشورهای دیگر برای اجرا در 
ایران دعوت نداریم، گفت: »اجراهای شاخص ایران در 
هر یک از کشورهای سوریه، لبنان و هرزگوین به مدت 
ســه روز روی صحنه خواهند رفت. البته تفاهم هایی با 
کشــور ترکیه انجام شــد که با توجه به اتفاقات اخیر 
بــه تعویق افتاد؛ شــاید ترکیه هم جزو اجراها باشــد. 
انتخاب های بخش بین الملــل می تواند از این آثار و یا 

سفارش آثار جدید باشد.«

وحید فخر موسوی، دبیر هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت:

قرار ما بر عدالت فرهنگی و فراتهرانی است
وحید فخرموسوی دبیر هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت می گوید برای 
ستاد و دبیرخانه جشنواره حضور در استان های متفاوت سخت است اما قرار ما بر 

]عدالت فرهنگی و فراتهرانی است. [

حسین مسافرآستانه، کارگردان و دبیر چندین دوره از جشنواره بین المللی تئاتر فجرحسین مسافرآستانه، کارگردان و دبیر چندین دوره از جشنواره بین المللی تئاتر فجر

احیای جشنواره منطقه ای تئاتر فجر یک ضرورت بوداحیای جشنواره منطقه ای تئاتر فجر یک ضرورت بود

امیری: حســین مسافرآستانه،  نگار 
کارگردان، بازیگر، مدرس تئاتر فعالیت 

هنری خود را از دهه هفتاد آغاز کرد.
ریاست مرکز تئاتر تجربی دانشجویان، 
مدیریــت هنرهای نمایشــی بنیاد 
حفظ آثــار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس، دبیری جشــنواره سراسری 
دفاع مقدس و دبیــری چهار دوره از 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر از جمله 
ایــن هنرمند در عرصه  فعالیت های 

مدیریتی تئاتر به شمار می آید.
دو دوره از فعالیــت این مدیر هنری 
در دهه هشــتاد همراه بــا برگزاری 
جشــنواره منطقه ای تئاتر بود و پس 
از ســال ۱۳۹۳ و پایان آخرین دوره 
برگزاری این رویداد هنری در دو دوره 
اخیر حضور او در جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر به دلیل کمبود بودجه و نبود 
شرایط مناسب امکان برگزاری مجدد 
نداشت.  وجود  منطقه ای  جشــنواره 
اکنون پس از حدود هفت سال با همت 
جشنواره  نمایشی  هنرهای  کل  اداره 
منطقه ای تئاتر احیا شده است و این 
موضوع بهانه ای شد تا با این هنرمند و 
دبیر دوره پیشین جشنواره بین المللی 
تئاتــر فجر به گفت وگــوی کوتاهی 

بنشینیم که در ادامه می خوانید.

پس از حدود هفت ســال جشنواره 
منطقه ای تئاتر دوباره احیا شده است، 
اهمیت برگزاری این جشنواره را چگونه 

ارزیابی می کنید؟

مــا 32 اســتان داریم کــه هر ســال از 
فعالیت های تئاتری آن ها معمولا بین 2 تا 3 
کار به جشنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی 
می شــوند. اکثریت این آثــار اگر کارهای 
بسیار خوبی هم باشــند به دلیل ظرفیت 
محدود جشــنواره بین المللی تئاتر فجر به 
ناچار نادیده گرفته می شــود و بسیاری از 
نمایش های خوبی که می توانست دیده شود 
از قلم می افتد. جشــنواره منطقه ای تئاتر 
فرصت بسیار خوبی  اســت برای کارهایی 
که بعد از مرحله استانی بتوانند در مراحل 
دیگر نیز دیده شوند و در آنجا با نگاه داوری 
متفاوت برای حضور در جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر انتخاب شوند و بدین شکل امکان 
حذف شان از فجر به حداقل می رسد. برای 
چندین ســال ما گروه های هنری را از این 
رقابت محروم کرده بودیم خالقان اکثر آثار 
دوســت داشتند که به فجر بروند اما بعد از 
جشنواره اســتانی دیگر انگیزه آن ها برای 
حضور در فجر کمرنگ تر می شــد. احیای 
جشــنواره منطقه ای تئاتر فرصت بســیار 
خوبی فراهم کرده است تا گروه ها خارج از 
اســتان خودشان در مرحله دیگری بتوانند 
آثارشــان را در مقابــل دیــدگان داوران و 

تماشاگران قرار دهند.

این جشنواره تا چه میزان می تواند در 
انتقال و تبــادل فرهنگ های متفاوت 

سراسر کشور دخیل باشد؟

 قطعا جشــنواره منطقــه ای تئاتر فرصت 
مغتنمی برای تبادل نظر گروه های تئاتری 
با یکدیگر اســت. این فرصت که گروه های 
استان های مختلف خارج از فجر بتوانند در 
کنار هم باشند؛ فقط در جشنواره منطقه ای 

میسر می شود و به همین دلیل احیای این 
جشنواره یک ضرورت بود. حذف جشنواره 
منطقه ای در سال های قبل بر اساس کمبود 
بودجه اتفاق افتاده بود که البته این موضوع 
بهانه خوبی برای حذف جشنواره به شمار 

نمی رفت.

آنجاکه جشنواره منطقه ای آخرین  از 
فیلتر راه  یابی به جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر به شمار می رود، این رویداد 
کیفیت  ارتقای  باعث  می تواند  چقدر 

آثار شود؟

جشــنواره ها به ویژه جشنواره های استانی 
و منطقه ای بهترین مســیر برای رشــد و 
بالندگی هنر تئاتر و بهتر دیده شــدن آثار 
هنرمندان هســتند و به همین دلیل باید 
به خوبی، باکیفیت و بودجه مناسب برگزار 
شوند. مسلما برگزاری جشنواره منطقه ای 
تئاتر کیفیــت آثار راه یافته به جشــنواره 

بین المللی فجر را بالا می برد.

جشــنواره های  اخیر  سال های  طی 
تئاتری بســیاری در کشــور برگزار 
کمی  رشــد  نظرتان  به  می  شــود، 
جشنواره ها با موضوعات مشابه مانعی 
برای کم توجهی به کیفیت آثار نیست؟

اگر جشــنواره ها با برنامه ریــزی و اهداف 
فرهنگی مشخص برگزار شوند، تعدد آن ها 
مانعی بــرای کیفیت آثار نخواهد بود. البته 
گاهی ما شــاهد جشنواره هایی هستیم که 
بدون برنامه و صــرف برگزاری یک رویداد 
اجرا می شوند و هر سال شاهد افت کیفیت 
آثارشان هستیم. ما موضوعات زیادی داریم 
که می تواند در رشــد هنر تئاتر موثر باشد، 
به همین دلیــل اگر جشــنواره ای خوب 
و باکیفیت نباشــد به دلیــل برنامه ریزی 
غلط و نبود هماهنگی اســت؛ وگرنه تعدد 
جشنواره ها  لطمه ای به تئاتر نمی زند. البته 

اینکه می گوییم هدفمندی جشنواره ها مهم 
اســت در کنار این موضوع به چشم می آید 
که ما شــاهد تئاتر در جریان عمومی تئاتر 
باشــیم، یعنی در طول سال اجراهای روی 
صحنه تداوم داشته باشد. جشنواره تنها در 
یک بــازه زمانی اتفاق می افتد، اگر فقط به 
برگزاری جشنواره فکر کنیم و تا دوره بعدی 
جشنواره کاری به تئاتر نداشته باشیم، قطعا 

در رشد تئاتر موثر نخواهد بود.

شما به تازگی در هجدهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر مقاومت به عنوان داور 
حضور داشته اید، رویکرد این دوره را 

چگونه ارزیابی می کنید؟

جشنواره مقاومت جزو جشنواره هایی  است 
که هــم موضوع مشــخص دارد و هم آثار 
بسیار خوبی را از گذشــته تاکنون در این 
زمینه شاهد بوده ایم اما رویکرد جدید آثار 
دوره هجدهم جشــنواره صــرف بیان یک 
واقعه تاریخی نبود. بسیاری از نمایش های 
ایــن دوره در کنــار پرداختن بــه واقعه 
تاریخی به این موضــوع که این واقعه چه 
دســتاوردهایی برای امروز جامعه دارد و ما 
امروز چه بهره برداری می توانیم از آن داشته 
باشیم، توجه داشتند. در واقع آثار این دوره 
از جشــنواره به تاثیر فرهنگی آن واقعه در 
جریان امروز زندگی توجه ویژه داشــته اند. 
حماســه های تاریخی ما هیچ وقت از بین 
نرفته اســت حتی افســانه های تاریخی ما 
مثل شاهنامه همچنان در فرهنگ ما تاثیر 
دارد. دفــاع مقدس که خیلی به ما نزدیک 
است و ناگفته های بسیاری دارد که می تواند 
دستمایه آثار هنری شود با وجود اینکه ما 
باید ببینیم که آنچه در گذشته فرهنگی ما 
رخ داده است از دفاع مقدس تا اتفاقات قبل 
از آن از قیام میرزا کوچک خان و رییسعلی 
دلواری از شمال تا جنوب کشور، چه تاثیری 
در نگاه و تفکر ما در زندگی امروز داشــته 

است.



هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی6 جشنواره تئاتر استان هااستـان ها

جشنواره های منطقه ای به پویایی 
تئاتر شهرستان ها کمک می کند

به گــزارش خبرنگار ایران تئاتــر در همدان، 
با  سی وچهارمین جشنواره تئاتر استان همدان 
دبیری کیانوش بهروزپور از اول تا سوم آذرماه 
۱4۰۱ به میزبانی شــهر بهار برگزار شد. مسعود 
رضی که از پرســابقه های تئاتر نهاوند و استان 
همدان در عرصه کارگردانی و بازیگری به شمار 
می آید و سال ها ریاست شورای شهر نهاوند را 
بر عهده داشته، در این رویداد در قامت بازیگر 
توانســت از ســوی هیئت داوران این دوره از 

جشنواره رتبه اول بازیگری مرد را کسب کند.
این موضوع دلیلی شــد که به سراغش برویم و 
با او به بهانه بازی در نمایش »داستان مجسمه« 
که  تئاتر  بازیگر  این  نمایشــی  اثر  جدیدترین 
موفق به راه یابی به جشــنواره تئاتر منطقه ای 
شد، گفت وگویی با او انجام بدهیم که آن را در 

ادامه می خوانید.
بــا توجه  به گزیــده کار بودن شــما در بحث 
بازیگری، چه شد که بازی در نمایش » داستان 

مجسمه« را پذیرفتید؟
همــواره در طول مــدت فعالیتم در عرصــه تئاتر و 
بازیگری معمولاً اولین فاکتوری که می توانســت نظر 
مــن را جهت حضــور در یک گــروه و تولید یک اثر 
نمایشــی جلب کند، متن نمایش بود که »داســتان 

مجســمه« فاکتور های موردنظر من  را داشــت. من 
همواره سعی کرده ام در کارهایی حضور پیدا کنم که 
بتواند به معلومات خــودم در عرصه تئاتر و بازیگری 

بیفزاید.
تجربه کارگردان بودن شــما چه قدر در تحلیل  
شــخصیت کمک تان کرد و آیــا حین تمرین 

مشکل ساز نبود؟
من در نمایش » داســتان مجســمه« فقط به عنوان 
بازیگر حضور داشــتم و یک بازیگــر باید در خدمت 
کار بر اســاس نظر و خواسته کارگردان باشد و تجربه 
کارگردانی مــن در چند اثر مســلماً تأثیر مثبت در 
ایفای نقش ها داشــته اما هیچ گونه مشکلی برایم در 

مقوله بازیگری در این اثر به دنبال نداشته است .
بیرونی؛  بازی  برای  بدون تلاش  نقش  تعدد  این 
ریســک بزرگی برای بازیگر محسوب می شود. 

چطور به این تفکیک نقش ها رسیدید؟
در جلســات تحلیل متن و تمرین به دفعات با اتابک 
مهراد کارگردان نمایش در مورد فرایند رســیدن به 
نقش و شــخصیت پردازی بحث و بررسی های زیادی 
داشــتیم که درنهایت به نتیجه ای که حاصل شد و به 
نمایش درآمد، رســیدیم، هرچند به نظر می رسد که 

نقش ها جای کار بیشتری دارند.
وضعیت تئاتر شهرستان نهاوند را چطور ارزیابی 

می کنید؟
به نظرم یکی از بزرگ ترین آسیب هایی که گریبان گیر 
تئاتر نهاوند هست، به روز نبودن فعالان تئاتر و مجهز 
نبودن به دانش روز این هنر اســت که متأسفانه این 
بی توجهی یک چرخه باطل را به وجود آورده اســت. 
 امیدوارم با تحقق این مهم و همدلی بیشتر شاهد بالا 

بردن سطح کیفی تئاتر در نهاوند باشیم.
راه برون رفــت از شــرایط موجــود را در چه 

می بینید؟
علاوه بــر اینکه فعــالان تئاتر باید بــر دانش افزایی 
خود در عرصه تئاتر تلاش کنند، مســئولان مربوطه 
نیز می بایســت از هر حیث توجه بیشــتری به عرصه 
فرهنگ و هنر داشــته باشــند و جهت ارتقای سطح 

کیفی و کمی هنر، راه را برای فعالان هموار سازند.
 احیای جشنواره تئاتر منطقه ای فجر چه کمکی 

به هنر تئاتر می کند؟
می تواند  منطقه ای  جشــنواره های  احیای  مســلماً 
تأثیری بســیار مثبت در راســتای ارتقای ســطح 
کیفی هنر تئاتر بگذارد؛ چراکه این نوع جشنواره ها 
می تواننــد و بایــد جایگاهــی جهــت تبادل نظر و 
اندیشــه ها بین هنرمندان عرصه تئاتر باشند و این 
امــر در نهایت، پویایی هنر تئاتر را به دنبال خواهد 

داشت.

مسعود رضی، بازیگر برتر سی وچهارمین جشنواره تئاتر استان همدانمسعود رضی، بازیگر برتر سی وچهارمین جشنواره تئاتر استان همدان

مسعود رضی، بازیگر حاضر در سی وچهارمین 
جشنواره تئاتر استان همدان معتقد است؛ احیای 

جشنواره های منطقه ای می تواند تاثیر بسیار مثبت در 
راستای ارتقای سطح کیفی هنر تئاتر بگذارد.

دیدار با هنرمندان و پیشکسوتان 
تئاتر خراسان رضوی 

مدیرکل هنرهای نمایشــی روز شنبه دوازدهم 
به مشهد مقدس  آذرماه در ســفری یک روزه 
همزمان با حضور در اختتامیه ســی و دومین 
جشنواره استانی خراســان رضوی و افتتاحیه 
مقاومت  تئاتر  بین المللی  جشنواره  هجدهمین 
از هنرمندان و پیشکســوتان عرصه تئاتر این 

استان تقدیر کرد.
بــه گزارش ایــران تئاتر به نقــل از روابط عمومی 
اداره کل هنرهای نمایشــی، کاظم نظری، مدیرکل 
هنرهای نمایشــی به همراه اسرافیل فرج اللهی روز 
شــنبه دوازدهم آذرماه با حضور در آیین اختتامیه 
سی و دومین جشــنواره استانی خراسان رضوی بر 
هم گرایــی عناصر فعال تئاتر و حضور و مشــارکت 
هنرمنــدان این عرصــه در جشــنواره های تئاتری 

کرد. تأکید 

هنرهای  مدیــرکل  برنامــه  دیگــر 
نمایشــی در ایــن ســفر یــک روزه 
حضور در صحن قــدس حرم مطهر 
علی بن موســی الرضا )ع( و شرکت 

در افتتاحیه بخش صحنه ای هجدهمین جشــنواره 
بین المللــی تئاتــر مقاومت بود. پــس از برگزاری 
آییــن افتتاحیه، کاظم نظری با حضور در دبیرخانه 
هجدهمین جشــنواره بین المللــی تئاتر مقاومت با 
داوران، تعــدادی از هنرمنــدان شــرکت کننده و 
برگزارکنندگان این رویداد هنری دیدار و گفت وگو 

کرد و به آن ها خداقوت گفت.
این مدیر هنری همچنین با هدف تبادل نظر درباره 
بــا مدیرکل  برگزاری جشــنواره تئاتــر منطقه ای 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی و خراسان 

به گفت وگو نشست. شمالی 

دیدار و تجلیل از محمد تقی نژاد، مینو پروستان زاده 
و مهری شــمس هنرمنــدان پیشکســوت و فعال 
عرصه تئاتر خراســان رضوی از دیگــر برنامه های 
کاظم نظری و اســرافیل فرج اللهی در ســفر به این 

استان به شمار می آید.
جواد روشــندل معاونت هنــری اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان خراســان رضوی، اسرافیل 
فرج اللهــی، مدیرعامــل انجمن هنرهای نمایشــی 
کشــور و حســن رونــده، مدیــر هماهنگــی امور 
اســتان های مرکز هنرهای نمایشــی، کاظم نظری، 

را همراهی کردند. نمایشی  مدیرکل هنرهای 

در سفر یک روزه مدیرکل هنرهای نمایشی انجام شددر سفر یک روزه مدیرکل هنرهای نمایشی انجام شد
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احسان قائدی، رئیس حوزه هنری چهارمحال و بختیاری:

رئیس حوزه هنری چهارمحــال و بختیاری با ارائه توضیحاتی در 
مورد رویداد نمایشی »بچه های مسجد« که در سال جاری به همت 
حوزه هنری انقلاب اسلامی و با مشارکت ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد در قالب جشنواره و کارگاه های آموزشی 
تخصصی تئاتر بچه های مســجد در سراسر استان چهارمحال و 
بختیاری برگزار خواهد شــد، تاکید کرد که بر این باور است که با 
اجرای این طرح بسیاری از نوجوانان و جوانان علاقه مند به حوزه 

هنر، هم جذب تئاتر و هم جذب مسجد می شوند.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در چهارمحال و بختیاری، احســان قائدی 
رئیس حــوزه هنری چهارمحال و بختیاری دراین بــاره گفت: »از اهداف 
برگزاری این دوره ها در حوزه نمایش، فعال ســازی، سازمان دهی گروه های 
تئاتر مردمی بچه های مســجد در سراسر اســتان، ارائه راهنمایی، آموزش 
و هدایت گروه ها جهت ارتقای کیفی فعالیت های نمایشــی، تولید نمایش 
توسط گروه ها متناســب با فضا و ظرفیت اجرای مسجدی، برنامه ریزی و 
حمایت و تشــویق گروه ها جهت اجرای نمایــش و حضور در رویداد تئاتر 

مردمی بچه های مسجد است.«
او افزود: »ابزار هنر تئاتر نقش بسیار مهمی در فروپاشی توطئه های دشمن 
دارد. امــروز در موقعیتی قرار داریم که تولیدات هنری توســط بچه های 

مسجد توطئه های دشمنان را ریشه کن می کند.«
قائــدی تئاتر مردمی بچه های مســجد را یک ایده بــرای جذب کودکان، 
نوجوانان و جوانان به فعالیت های هنری عنوان کرد و افزود: »با اجرای این 
طرح بسیاری از نوجوانان و جوانان علاقه مند به حوزه هنر، هم جذب تئاتر 

و هم جذب مسجد می شوند.«
او توضیح داد: »فراخوان تئاتر بچه های مســجد یک کارکرد ویژه ای دارد 
و آن بیان مفاهیم، پیام ها و محتواهای مفید به مردم و مخاطبین اســتان 

است.«

نفیسه صالحی، کارگردان نمایش »روز عزیز مرده«:نفیسه صالحی، کارگردان نمایش »روز عزیز مرده«:

ارتباط فرهنگی، نیاز امروز تئاتر همدان استارتباط فرهنگی، نیاز امروز تئاتر همدان است
کارگردان  صالحی،  نفیسه 
ســی وچهارمین  در  حاضر 
اســتان  تئاتر  جشــنواره 
با  اســت  معتقد  همــدان 
دعــوت از گروه های خاص 
ذائقه تماشــاگران همدانی 
در  او  داد.  تغییــر  باید  را 
اهمیت  بــر  گفت وگو  این 
ارتبــاط فرهنگی به عنوان 
همدان  تئاتر  امــروز  نیاز 

کرد. تاکید 
خبرنــگار  گــزارش  بــه 
ایــران تئاتــر در همدان، 
جشنواره  ســی وچهارمین 
با  همــدان  اســتان  تئاتر 
بهروزپور  کیانــوش  دبیری 
آذرماه  تــا ســوم  اول  از 
شــهر  میزبانی  بــه   ۱4۰۱
نفیسه  شــد.  برگزار  بهار 
از  صالحی بــه عنوان یکی 
تئاتر  دانش آموخته هــای 
استان همدان این روزها به 
جوان  استعدادهای  پرورش 
همدان مشــغول است و با 
مســیر  کارگاهی  اجراهای 
توجه بــه مباحث نظری را 
می کند. اجرا  جدی  طور  به 

به بهانه اجرای نمایش »روز 
جدیدترین  مــرده«  عزیز 
کارگردان  این  نمایشی  اثر 
تئاتــر، گفت وگویــی با او 
در  را  آن  که  دادیم  ترتیب 

می خوانید. ادامه 

از نمایش» روز عزیز مرده« 
. یید بگو

یک زن تنها در یک شــرایطی 
قــرار گرفته اســت که چیزی 
نمایش»  نمــی آورد.  خاطر  به 
روز عزیــز مــرده« یــک روز 
یــا روزهــای یــک زن را در 
برمی گیــرد. بعد از مطالعه این 
متن شــیفته اتمسفر آن شدم، 
نمایشــی  واقع  در  متــن  این 
ارشــد  پایان نامه  برای  بود که 
بازیگری آماده کرده ام. شــاید 
این  در  من  اصلی حضور  دلیل 
دوســتی  و  قرابت  جشــنواره 
اســت که من با ایــن اثر پیدا 
کردم. همه ســعی ام را به کار 
گرفته ام تا این حس رفاقت به 

شود. منتقل  هم  تماشاگر 

را  تئاتر  جشنواره  برگزاری 
ارتقای ســطح  چه قدر در 
می دانید؟ موثر  تئاتر  کیفی 

جشــنواره،  نبود  یــا  بود  بین 
قطعــا بایــد بودن جشــنواره 

انتخــاب کنیــم. همین که  را 
اســتان همدان به طور مستمر 
هــر  در  را  جشــنواره  ایــن 
برگزار می کند، یک  شــرایطی 
فقط  اســت.  امتیاز  و  حســن 
امیدوارم صرفا به برگزار شدن 
نگاه نکنیم و جشــنواره بتواند 
در  اثرگذاری  آسیب شناسی  با 
فنی  و  کیفــی  ســطح  ارتقای 

باشد. داشته  آثار 

برگزاری  از  سی وچهار سال 
آیا  می گذرد؛  جشــنواره 
تئاتــر  در  را  اثر گــذاری 

هستیم؟ شاهد  استان 

در  اســتان  تئاتــر  وضعیــت 
شــرایط خوبی ندارد؛ به نظرم 
دقــت  و  ســخت گیری  بایــد 
شــود.  اعمال  خاصــی  نظــر 
ما  هنرمنــدان  و  تماشــاگران 
دیدن  بــه  کرده انــد  عــادت 
و  بی کیفیت  نمایــش  برخــی 
بــدون پشــتوانه علمــی، این 
لازم  و  کند  تغییر  بایــد  ذائقه 
اســت که این اتفاق بیفتد. به 
تهران  از  جغرافیایــی  لحــاظ 
زیاد دور نیســتیم اما در تئاتر 
فاصله ما با خلاقیت و ریســک 
گروه هــای پویــا زیاد اســت. 
اینجــا  نمایش هــا در  همــان 
تهران  اما در  ندارنــد  مخاطب 
به  این  و  است  زیاد  اســتقبال 
دلیل تربیت تماشــاگر و ایجاد 
کارهای  دیدن  برای  اشــتیاق 
خلاقانه و هوشــمندانه اســت 
ارتبــاط فرهنگی  راه حل در  و 
گروه های  از  دعوت  با  اســت، 
خاص ایــن ذائقه را باید ایجاد 

کرد.

مفهوم  شاه کلید  ارتباطات، 
ارتباط  این  اســت؛  توسعه 
به روز  و  روزآمدی  سایه  در 

بودن را چطــور باید ایجاد 
شود؟ نهادینه  تا  کرد 

مطالعــه  ســطح  متاســفانه 
پایین  خیلی  تئاتــر  هنرمندان 
اســت، این را می شود از عدم 
دوســتان  بین  کتــاب  تبادل 
نمایش  حتــی  دید.  هنرمنــد 
روی صحنــه می برنــد آن هم 
بــدون مطالعــه و ایــن خوب 
نمایــش  مــن  الان  نیســت. 
پایه  بر  »روز عزیز مــرده« رو 
بر  که  کردم  کار  بداهه پردازی 
اســاس نظریات ریچارد شکنر 
است و تطبیق آن با اثر »چهار 
دقیقه و سی و ســه ثانیه« جان 
کیج کــه در اینجا مجبورم در 
اجرا  را  بداهــه  این  اجــرا  هر 
این  کردم  تــلاش  خیلی  کنم. 
مســئله علم برجســته باشــد 
زیاد  نمی توانیم  کــه  هرچنــد 

شویم. نظری  مباحث  وارد 

مســئله اینجاســت کــه 
مشــکل  همدان  تئاتر  در 
این  و  داریم  نظری  مباحث 
می شــود که وجــه عملی 

بزند. لنگ 

رویکــرد  وقتــی  دقیقــا، 
عملــی را بــا علمــی تطبیق 
نتخــاب  ا اهمیــت  دادم، 
داد  نشــان  را  متــن خودش 
فضاســازی  و  اتمســفر  کــه 
نظری  مباحــث  خدمــت  در 
من  نظر  بــه  باشــد.  مدنظرم 
بازیگری،  همــدان،  تئاتر  در 
نی  و کارگردا نتخــاب متــن  ا
که  نمی شــوند  آمیخته  هم  با 
و  بیافریند  جدیــدی  ترکیب 
می شــود؛  اجرا  هم  ز  ا جــدا 
بگوییم  بایــد  که  ینجاســت  ا
نه  پشتوا ثر  ا هر  پشــت  کاش 

باشد. علمی 

اجرای رویداد نمایشی »بچه های مسجد« 
جوانان را به مسجد جذب می کند

فرهاد بشارتی، بازیگر باسابقه و داور جشنواره استانی قم:

هنرمندانِ جوانِ تئاتر قم، به 
بلوغ فکری رسیده اند

بیست وسومین جشنواره  تئاتر اســتانی قم هم به پایان رسید؛ 
حدود شش سال پیش که برای داوری به استان قم آمده بودم، در 
زمان خودش با کارها و استعدادهای خوبی برخورد داشتم و انگار 
آن استعدادها الآن و در این زمان شکوفا شده اند و به بلوغ فکری 

رسیده اند.
در ایــن دوره، کارهای قابل توجه و حرفه ای چه در زمینه  متن، بازیگری، 
کارگردانی و حتی موســیقی و طراحی صحنه و لباس وجود داشت که از 
این بابت خیلی خرسند شدم و برایم باعث افتخار بود که توانستم بار دیگر 
در خدمت هنرمندان و هنردوســتان استان قم باشم تا آنان را به قضاوت 
بنشینم و بی اغراق هم یاد بگیرم و هم بتوانم با آنان رودررو درباره  مشکلات 

تئاتر شهرستان ها صحبتی داشته باشم.
ان شــاءالله که حضورم برایشان مفید باشد و آرزوی موفقیت را برایشان از 

خداوند متعال دارم.
در آخر هم باید یک تشــکر ویژه از جناب آقای اصغر نوبخت داشته باشم 
که بدون هیچ چشم داشتی، سال ها در عرصه  تئاتر و جشنواره های تئاتر در 
خدمت جوانان عزیز استان قم هستند و به عنوان حامی جوان ها همیشه در 

کنارشان بوده اند و هستند.
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در آیین اختتامیه سی و چهارمین جشنواره تئاتر 
برگزیدگان  داوران،  هیئت  استان خوزســتان 
را در بخش های مختلف  از جشنواره  این دوره 

معرفی کردند.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در خوزستان، در آیین 
اختتامیه ســی و چهارمین جشنواره تئاتر خوزستان 
که سه شنبه شــب ۱5 آذرماه ۱4۰۱ در تالار آفتاب 
اهواز برگزار شــد، هیئت داوران جشنواره متشکل از 
محسن ســلیمانی فارسانی، مریم ســادات معلایی و 
فرهاد ارشــاد از بیــن دوازده نمایش های راه یافته به 
این دوره از جشنواره در بخش های مختلف آرای خود 

را اعلام کردند.
هیئت داوران در بخش طراحی بروشــور، لوح تقدیر 
خود را بــه بهار قنوات امانی طراح بروشــور نمایش 
»پشــت چراغ تو قرمز شــدم« از بهبهان اهدا کرد و 
جایزه این بخش شــامل لوح تقدیر و جایزه نقدی را 
بــه بهنام غلامی طرح بروشــور نمایش »آگنیتاژ« از 

ماهشر اهدا کرد.
هیئــت داوران در بخــش طراحی نور، لــوح تقدیر و 
جایزه نقدی را به صادق خزایی پور برای نمایش »آقا 

لیلا« از بندر امام خمینی )ره( اهدا کرد.
 لــوح تقدیــر در بخــش طراحی لباس بــه نمایش 
»کوسه سیاه کوچولو« از اهواز تعلق گرفت و برگزیده 
هیئت داوران در بخش طراحی لباس شــامل دیپلم 
افتخار و جایزه نقدی به هاشــم مهری برای طراحی 

لباس نمایش »ساطور دار« از شوشتر اهدا شد.
هیئت انتخاب بــا دو تقدیر و یک برگزیده در بخش 
موسیقی لوح تقدیر و جایزه نقدی را به ایمان سلیح 
برای طراحی موسیقی نمایش »هم نفس با گرگ« از 
اهواز و رایان نجاتیان برای آهنگسازی نمایش »زخم 
در گرده« از شوش اهدا کرد و برگزیده دیپلم افتخار، 
تندیس جشــنواره و جایزه نقدی در بخش موسیقی 
به فرزاد رمضانی و میلاد بهاروندی برای آهنگسازی 

نمایش »بدریه« از شهرستان شوشتر اهدا شد.
در بخش طراحی صحنه بر اساس نظر هیئت داوران با 
سه انتخاب به ترتیب رتبه سوم حسین قنوات امانی 
برای نمایش »پشت چراغ تو قرمز شدم« از بهبهان و 
رتبه دوم بهرام آریانفر برای نمایش »زخم در گرده« 
از شهرستان شوش با اعطای لوح تقدیر و جایزه نقدی 
تقدیر شد. همچنین با احراز رتبه اول طراحی صحنه 

در نمایش »آگنیتاژ« از مصطفی حیات شهرســتان 
ماهشهر با اعطای دیپلم افتخار و تندیس جشنواره و 

جایزه نقدی تقدیر شد.
در بخش بازیگــری نوجوان آناهیتا محاســنی، بهار 
قنوات امانی و باربد شجاعی در نمایش »پشت چراغ 
تو قرمز شــدم« از بهبهان و آرام آقایی بازیگر نمایش 
»دارم تمام میشــم« از رامهرمــز و عرفان احمدی و 
هانیه احمدی برای نمایش »کوسه سیاه کوچولو« از 
اهواز با اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی تقدیر شدند.

در بخش تقدیر بازیگری زن هیئت داوران از بازیگران 
فاطمــه یزدانــی در نمایش »آقا لیــلا« از بندر امام 
خمینی و صفا شهرانی برای بازی در نمایش »بدریه« 
از شوشــتر تقدیر کرد و در بخش بازیگری زن رتبه 
ســوم شــامل لوح تقدیر و جایزه نقدی مشترکاً به 
مرجان کلانتر برای بازی در نمایش »ســمفونی آواز 
شوم روی بوم سید عباس« از اهواز و فاطمه سلیمانی 
برای بازی در نمایش »کوسه سیاه کوچولو« از اهواز 
تعلق گرفت. رتبه دوم این بخش نیز مشترکاً به مژده 
خیاط ســلیقه برای نمایش »آگنیتاژ« از ماهشهر و 
لاله جعفری برای نمایش »پشت چراغ توقرمز شدم« 
از بهبهان اهداشــد. همچنین رتبه اول هیئت داوران 
در بخش بازیگری زن شــامل دیپلم افتخار، تندیس 
جشــنواره و جایزه نقدی به نرگس افراســیابی برای 

نمایش »ساطور دار« از شوشتر اهدا شد .
در بخش بازیگری مرد این دوره از جشنواره در بخش 
تقدیــر هیئت داوران لوح تقدیــر و جایزه نقدی را به 
حســین گلچین زاده برای نمایش »رستگاری قبل از 
صبح روز یکشــنبه« از اهواز اهدا کــرد. لوح تقدیر 
و جایزه نقدی رتبه ســوم بازیگری مرد مشــترکاً به 
علیرضا مســاعدنژاد برای نمایــش »آقا لیلا« از بندر 
امــام خمینی)ره( و شــاهین عباس پور برای نمایش 
»ساطور دار« از شوشتر اهدا شد و رتبه دوم بازیگری 
مرد شــامل لوح تقدیــر و جایزه نقدی مشــترکاً به 
مجید اقبالی برای نمایش »بدریه« از شوشتر و بهرام 
آریان فــر برای بازی در نمایــش »زخم در گرده« از 
شــوش اهدا شد. بر اســاس نظر هیئت داوران سی و 
چهارمین جشــنواره تئاتر خوزســتان دیپلم افتخار، 
تندیس جشــنواره و جایزه نقدی رتبه اول بازیگری 
مرد به پیمان طالبی برای بازی در نمایش »سمفونی 
آواز شوم روی بوم سید عباس« از اهواز تعلق گرفت.

هیئت داوران جشنواره  نمایشنامه نویســی  بخش  در 
جایزه این بخش شــامل لوح تقدیــر و جایزه نقدی 
برگزیده رتبه ســوم را مشــترکاً به بهــرام آریان فر 
برای نمایش »زخم در گرده« از شــوش و یوســف 
مداحیان برای نمایش »هم نفــس با گرگ« از اهواز 
اهــدا کرد. لــوح تقدیــر و جایزه نقــدی رتبه دوم 
نمایشنامه نویســی به رسول حق جو برای نویسندگی 
نمایش »آگنیتاژ« از ماهشهر اهدا شد. هیئت داوران 
رتبه اول نمایشنامه نویسی و جایزه این بخش شامل 
دیپلم افتخار، تندیس جشــنواره و جایزه نقدی را به 
ابوالقاسم غلام حیدر برای نویسندگی نمایش »ساطور 

دار« از شوشتر اهدا کرد.
در بخــش کارگردانی لوح تقدیــر و جایزه نقدی در 
رتبه ســوم به بهرام آریان فر بــرای نمایش »زخم در 
گرده« از شــوش و رتبه دوم هیئت داوران مشترکاً به 
مهدی حیدری بــرای نمایش »آقا لیلا« از بندر امام 
خمینی)ره( و حسین کارگر برای نمایش »آگنیتاژ« 

از ماهشهر اهدا شد.
رتبه اول بخش کارگردانی و جایزه این بخش شــامل 
دیپلــم افتخار، تندیس جشــنواره و جایزه نقدی به 
هاشم مهری برای کارگردانی نمایش »ساطوردار« از 

شوشتر اهدا شد.
در پایــان هیئت داوران ســی و چهارمین جشــنواره 
تئاتر خوزستان ســه اثر برگزیده خود شامل نمایش 
»ســاطوردار« به کارگردانی هاشم مهری از شوشتر 
و نمایــش »آقا لیلا« بــه کارگردانی مهدی حیدری 
از بنــدر امام خمینــی)ره( و نمایــش »آگنیتاژ« به 
کارگردانی حســین کارگر از بندر ماهشهر را جهت 
معرفی به دبیرخانه جشــنواره منطقه ای فجر معرفی 

کرد.
 در ســی و چهارمین جشــنواره تئاتر خوزستان 4۱ 
اثر به دبیرخانه جشنواره رســید و 25 اثر به مرحله 
بازبینــی راه یافت که پس از بازبینی این آثار ۱2 اثر 
به صورت غیرمتمرکز در شــهر های اهــواز، بهبهان، 
ماهشــهر، بندر امام خمینی)ره(، رامهرمز، باغ ملک، 

شوش و شوشتر به رقابت پرداختند.
سی و چهارمین دوره  جشنواره تئاتر استان خوزستان 
یادواره هنرمند فقید ســعید بهروزی به دبیری سید 
امین ســپهریان از ۱۱ تا ۱5 آذرماه ۱4۰۱ در استان 

خوزستان برگزار شد.

سی و چهارمین جشنواره تئاتر خوزستان برگزیدگان خود را شناخت

جشنواره تئاتر استان ها
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تئاتر استانی  امین جشــنواره  آیین اختتامیه سی 
اردبیل برگزار و ۳ نمایش »پارافریزمارســاد با سس 
فرانسوی«، »بیگانه در خانه« و»کمدی ارتفاعات« به 
عنوان نمایش های برگزیده این جشنواره برای حضور 

در جشنواره تئاتر منطقه ای کشور معرفی شدند.
به گزارش خبرنــگار ایران تئاتر در اردبیل، آیین اختتامیه 
سی امین دوره جشــنواره تئاتر اســتانی اردبیل با حضور 
مدیــران اجرایــی، هنرمنــدان و گروه های نمایشــی در 
فرهنگســرای بانوان شــهر اردبیــل برگزار و بــا انتخاب 
هیئت داوران متشــکل از شهرام نوشــیر، ولی لطف دوخت 
و حمیدرضا رســتم خانی برگزیــدگان این رویداد معرفی 

شدند.
در این مراسم، هیئت داوران در بخش گریم، لوح سپاس و 
هدیه نقــدی ده میلیونی خود را به مونا ایمان پور، گریمور 
نمایش»اینجا همیشه شب اســت« از شهرستان نیز اهدا 
کــرد و در بخش طراحی صحنه هــم، فردین جلالی برای 
طراحی صحنه نمایش»هیپوفیز« از شهرســتان پارس آباد 
از هیئت داوران، لوح ســپاس و هدیه نقــدی ۱5 میلیون 
ریالی جشــنواره را دریافت کرد و محمد تقی خســروی و 
یاشار منوچهری برای طراحی صحنه نمایش های»پارافریز 
ماراساد با ســس فرانسوی« از خلخال و »بیگانه در خانه« 
از پــارس آباد با دریافــت لوح تقدیر و مبلــغ ده میلیون 
ریــال موردتقدیر قــرار گرفتند. با رای هیئــت داوران، در 
بخش طراحی آفیش و بروشــور، لوح سپاس و هدیه نقدی 
۱5میلیون ریالی جشنواره به محمد منوچهری برای طراحی 
بروشور نمایش »بیگانه در خانه« از پارس آباد اهداء شد و 
مونا ایمان پور برای طراحی بروشور نمایش»اینجا همیشه 
شب است« از شهرستان نیز، لوح تقدیر و هدیه ده میلیون 

ریالی جشنواره را به خود اختصاص داد.
در بخــش طراحی لبــاس، مریم یعقوبی، بــرای طراحی 
لباس»کمدی ارتفاعات« از شهرســتان مشگین شهر، لوح 
سپاس و هدیه نقدی ۱5 میلیون ریالی جشنواره را دریافت 
کرد و مهدی باستان و محمدتقی خسروی، طراحان لباس 
نمایش»پارافریز مارساد با ســس فرانسوی« از شهرستان 
خلخال بــا دریافت لوح تقدیر و هدیــه نقدی ده میلیون 

ریالی تقدیر شدند.
در بخــش موســیقی، محــس باقراوغلو برای موســیقی 
نمایش»رســم دیــار« از خلخال با دریافت لوح ســپاس 
و هدیــه ۱5میلیون ریالی جشــنواره به عنــوان برگزیده 
انتخاب و معرفی شــد و محمدتقی خسروی، برای انتخاب 
موسیقی متن نمایش»پارافریز مارساد با سس فرانسوی« از 
شهرستان خلخال با دریافت لوح تقدیر و هدیه ده میلیون 

ریالی موردتقدیر قرار گرفت.
در بخش طراحی نور، هیئت داوران نورپردازی هیچ نمایشی 
را به عنوان برگزیده اعلام نکرد و لوح تقدیر و هدیه نقدی 
ده میلیون ریالی خــود را به آیدین آقاجانی برای طراحی 
نور نمایش»32این ماه ســاعت 25« از شهرستان مشگین 

شهر اهدا کرد.

در بخش بازیگری زن، نســرین هوشــیار بــرای بازی در 
نمایش»بیگانــه در خانه« از پارس آبــاد با دریافت دیپلم 
افتخار، تندیس جشــنواره و هدیه نقدی 3۰میلیون ریالی 
به عنوان بهترین بازیگر زن معرفی شــد و ســارا فرج پور 
و رقیه نوری بــرای بازی در نمایش »پارافریز مارســاد با 
سس فرانسوی« از شهرستان خلخال با دریافت لوح سپاس 
و هدایــای نقدی 2۰ و ۱5 میلیــون ریالی، رتبه های دوم 
و ســوم بازیگری زن را به خود اختصــاص دادند. خدیجه 
دهقان برای بازی در نمایش»هیپوفیز« از پارس آباد، لوح 
تقدیــر و هدیه نقدی ده میلیون ریالــی را دریافت کرد و 
ضمن تشــکر از بازی کودک خردسال، آیلار مهدی فر در 
نمایش»کمدی ارتفاعات« از مشــگین شهر، زهرا خلیلی 
بازیگر کودک نمایش»پارافریز ماراساد با سس فرانسوی« 
موفــق به دریافت لوح تقدیر و هدیه مبلغ 5 میلیون ریالی 

شد.
در بخــش بازیگری مرد، هیئــت داوران، با اعــلام اینکه 

انتخــاب برای رتبه اول ندارد، لوح ســپاس و جایزه نقدی 
2۰میلیــون ریالی خود را به وحیــد مؤمنی فر برای بازی 
در نمایش»کمدی ارتفاعات« از شهرســتان مشگین شهر 
اعطا کرد و با اهدای لوح سپاس و هدیه نقدی ۱5میلیونی 
جشنواره، فرید محســن بقایی بازیگر نمایش »هیپوفیز« 
از پارس آباد و محمدعلــی بزرگی بازیگر نمایش»پارافریز 
ماراســاد با ســس فرانســوی« از شهرســتان خلخال را 
مشــترکا«به عنوان بازیگران سوم جشــنواره معرفی کرد. 
در ایــن بخش همچنین، لــوح تقدیر و هدیــه نقدی ده 
میلیــون ریالی جشــنواره به علی داودی بــرای بازی در 
نمایش»کمدی ارتفاعات« از مشــگین شــهر و حمیدرضا 
یعقوب پــور برای بــازی در نمایش »پارافریز ماراســاد با 
ســس فرانسوی« از خلخال اهدا شــد. در بخش بازیگری 

مــرد، امیرعلی عالش زاده، بازیگر پیشکســوت تئاتر پارس 
آباد با دریافت لــوح تقدیر و هدیه نقدی ده میلیون ریالی 

موردتقدیر هیئت داوران قرار گرفت.
در بخش نمایشنامه نویســی هم هیئت داوران با احترام به 
نویسندگان غیر بومی و با قدردانی از امید طاهری نویسنده 
نمایش»کمدی ارتفاعات«، با هدف حمایت از نویسندگان 
بومی با اهدای لوح تقدیــر و جایزه ۱۰میلیون ریالی خود 
بــدون اولویت به عــارف مهتاب بــرای نگارش»بیگانه در 
خانه« از پارس آبــاد، امید محمدلو برای نگارش» این ماه 
ســاعت 25« از مشگین شــهر، مجید برجعلی زاده برای 
نگارش »اینجا همیشــه شب اســت« از نیز و محمد تقی 
خسروی برای نگارش »پارافریز ماراساد با سس فرانسوی« 

از خلخال تقدیر کرد.
در بخش کارگردانی هم دیپلم افتخار و تندیس جشــنواره 
و جایزه 4۰میلیون ریالی جشنواره به محمد تقی خسروی 
کارگردان نمایش» پارافریز ماراســاد با سس فرانسوی« از 
خلخال اهدا شــد و لوح ســپاس رتبه دوم به همراه هدیه 
نقدی 3۰میلیون ریالی به یاشار منوچهری برای کارگردانی 
نمایش»بیگانه در خانه« از پارس آباد تعلق یافت. در همین 
بخش، فرید معتمدی خیاوی با دریافت لوح سپاس و هدیه 
نقدی 2۰ میلیون ریالی بــرای کارگردانی نمایش»کمدی 
ارتفاعات« از مشــگین شــهر رتبه ســوم کارگردانی را به 
خــود اختصــاص داد و هومن روحی و محــس بقایی هم 
بــرای کارگردانی نمایش »هیپوفیز« از پارس آباد موفق به 
دریافت لوح تقدیر و هدیه نقدی ده میلیون ریالی جشنواره 

شدند.
نمایش های برگزیده

هیئــت داوران پس از مشــاهده ۱2 اثر نمایشــی از 6 
شهرســتان اســتان اردبیل و پس از بحث و بررسی های 
لازم و بر اســاس پیشــنهاد اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان و شورای اجرایی جشنواره و تأیید اداره 
کل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
3 نمایــش »پارافریز ماراســاد با ســس فرانســوی« به 
کارگردانــی محمد تقی خســروی از خلخــال، »بیگانه 
در خانه« به کارگردانی یاشــار منوچهری از پارس آباد 
و » کمــدی ارتفاعــات« به کارگردانی فریــد معتمدی 
از مشــگین شــهر را مشــروط به رعایت نکات مد نظر 
به عنوان آثــار برگزیده این جشــنواره برای حضور در 
جشــنواره تئاتر منطقه ای جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

کرد. معرفی 
»این جا همیشه شب است« از نیر، »رحمت« از گرمی، 
»دن کیشــوت« از بیله ســوار، »هیپوفیز« از پارس آباد، 
»آخریــن نامــه« از پارس آبــاد، »بیگانــه در خانه« از 
پارس آبــاد، »بــرای کلاه آهنی هــا« از مشکین شــهر، 
»کمدی ارتفاعات« از مشکین شــهر، »32 ماه ســاعت 
25« از مشکین شــهر، »زندگی یخی« از خلخال، »رسم 
دیار« از خلخال و »پارافریز ماراســاد با سس فرانسوی« 
از خلخال عناوین نمایش های شرکت کننده در سی امین 

بودند. تئاتر  اردبیل  استانی  جشنواره 

سی امین جشنواره تئاتر استان اردبیل به ایستگاه پایانی رسید
با انتخاب ۳ نمایش برگزیده
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جشنواره  سی و چهارمین  اختتامیه  در 
و  »نصرت«  نمایش  دو  اســتانی  تئاتر 
»تکرار« به جشــنواره منطقه ای تئاتر 

فجر راه پیدا کردند.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در کرمانشاه، 
ســی و چهارمین جشــنواره تئاتر اســتانی 
بــه دبیری کیوان خلیلــی از ۱۱ آذرماه در 
مجموعه تئاتر شــهر کرمانشاه آغاز و آیین 
اختتامیه ســی و چهارمین جشــنواره تئاتر 
اســتانی، ۱4 آذرمــاه در ســالن مجموعه 

فرهنگی و هنری انتظار برگزار شد.
در این مراســم علی صفدری مدیرکل اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان، افشین 
آزادی رئیس حوزه هنری استان، جمعی از 

مدیران و هنرمندان حضور داشتند.

داوران این دوره از جشــنواره متشــکل از 
مصطفی محمودی، فــرزان دلفانی و میثم 
جمالی، طی بیانیــه ای آرای خود را به این 

شرح اعلام کردند:
بخش طراحی پوستر و بروشور

اهــدای دیپلم افتخــار و جایــزه نقدی به 
کامران فرزامی نژاد و محمدرضا قلمزن برای 

نمایش »پاییز هزار و چهارصد و انتظار«
بخش طراحی نور

اهــدای دیپلم افتخــار و جایــزه نقدی به 
مصطفی دهشت برای نمایش »تو که هنوز 

نزاده ای«
بخش طراحی گریم

هیئت داوران هیچ نمایشی را شایسته تقدیر 
ندانست.

طراحی لباس
هیئت داوران هیچ نمایشی را شایسته تقدیر 

ندانست.
بخش طراحی صحنه

تقدیر از مهرداد زرلانسری و مجتبی مرادی 
بــرای نمایش »آســمان روزهــای برفی« 
و ســعید نوروزی بــرای نمایــش »هزار و 

چهارصد و انتظار«
اهدای دیپلــم افتخار و جایزه نقدی به لیلا 

مهدی آبادی  برای نمایش »نصرت«
بخش موسیقی

تقدیر از ســالار پردل برای نمایش »تکرار« 
و آرشام جلیلی و یاســمین منتظری برای 

نمایش »تو که هنوز نزاده ای«
اهداء دیپلم افتخار و جایزه نقدی به امیرضا 
داوری، آرشــام جلیلی، یاسمین منتظری و 

حنانه قاسمی برای نمایش »نصرت«
بخش بازیگری زن

در بخــش بازیگری خردســال اهدای لوح 
تقدیر و جایزه نقــدی به آنیتا مهدی آبادی 

برای بازی در نمایش »نصرت«
رتبه سوم: اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی 
به بهاره کرمی برای بازی در نمایش »تو که 

هنوز نزاده ای«
رتبــه دوم: اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی 
به ســعیده امیری برای بــازی در نمایش 

»آسمان روزهای برفی«
رتبه اول: اهدای دیپلم افتخار و جایزه نقدی 
به لیلا مهدی آبادی بــرای بازی در نمایش 

»نصرت«
بخش بازیگری مرد

تقدیــر از حامــد محمدی بــرای بازی در 
نمایش »تک شاخ«

رتبه سوم: اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی 
به علی گودینی برای بازی در نمایش » یک 

طناب محکم«
رتبه دوم : اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی 
به بیــژن مرادی بــرای بــازی در نمایش 

»تکرار«
رتبــه اول : اهدای دیپلم افتخــار و جایزه 
نقدی محمد ســعید فرازمند برای بازی در 

نمایش » گورخر«
بخش نویسندگی

رتبه سوم: اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی 
به مصطفی کوشــکی و سعید نوروزی برای 

نمایش »هزار و چهارصد و انتظار«
رتبه دوم : اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی 
به هاشــم پورمحمدی برای نمایش » یک 

طناب محکم«
رتبــه اول : اهدای دیپلم افتخــار و جایزه 
نقدی به علی زیستی برای نمایش »نصرت«

بخش کارگردانی
رتبه سوم: اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی 
صورت مشــترک به مجتبی مــرادی برای 
نمایش »آســمان روزهای برفی« و ســعید 
نــوروزی برای نمایش »هــزار و چهارصد و 

انتظار«
رتبه دوم : اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی 

به بیژن مرادی برای نمایش »تکرار« 
رتبــه اول : اهدای دیپلم افتخــار و جایزه 
نقدی به علی زیستی برای نمایش »نصرت«

در پایان این مراســم، دو نمایش »نصرت« 
بــه کارگردانی علــی زیســتی  و »تکرار« 
به کارگردانــی بیژن مرادی به جشــنواره 

منطقه ای تئاتر فجر راه پیدا کردند.

سی و چهارمین جشنواره تئاتر استانی کرمانشاه در ایستگاه پایانی
راهیابی دو نمایش »نصرت« و »تکرار« به  جشنواره منطقه ای تئاتر فجر

جشنواره تئاتر استان ها

سی و چهارمین جشــنواره تئاتر استان 
بویراحمد روز یکشنبه ۱۳  و  کهگیلویه 
آذرماه ۱4۰۱ با حضور مسئولان و جمعی 
از هنرمنــدان و علاقه منــدان به هنر 
نمایشــی در تالار هنرنما یاسوج به کار 

خود پایان داد.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در کهگیلویه و 
بویراحمد، در مراسم اختتامیه سی وچهارمین 
جشنواره تئاتر استان کهگیلویه و بویراحمد، 
از گروه های برتر تئاتر تجلیل به عمل آمد که 

اسامی برگزیدگان به شرح زیر است:
بروشور: لــوح تقدیر و جایزه نقدی بهترین 
طراحی بروشور به سید جمال الدین موسوی 
برای نمایش »پدر هیچ وقت ستاره را ندید« 

از یاسوج تعلق گرفت.
طراحی نور: لوح تقدیر بهترین طراحی نور 
و جایزه نقدی به مســلم نارکی برای نمایش 
»دو خاطره خیس« از گچســاران اختصاص 

یافت.
چهره پردازی: لوح تقدیر بهترین طراحی 
گریم و جایزه نقدی به صورت مشــترک به 
وحید محمدخانی و مســلم بزرگ زاده برای 

نمایش »قبرکن« از یاسوج اهدا شد.
طراحی لباس: لوح تقدیــر و جایزه نقدی 
بهترین طراحــی لباس به فاطمه یادگار پور 
برای نمایش »مرگ در ماه اردیبهشت« اعطا 

شد.
طراحی صحنه: تقدیر: لوح تقدیر و جایزه 
نقــدی طراحی صحنــه به مســلم نارکی 
برای نمایش »دو خاطــره خیس« و وحید 
محمدخانی برای نمایش »قبرکن« اعطا شد.

برگزیــده: دیپلــم افتخار بهتریــن طراحی 
صحنــه و جایزه نقدی به داود پارســا برای 
نمایش »مادرم زری سر زا رفت« اختصاص 

یافت.
موســیقی: لوح تقدیر بهترین موسیقی و 
جایزه نقدی به یاسر صیادیان برای موسیقی 
نمایش »مرگ در ماه اردیبهشت« اهدا شد.

بازیگر خردسال: هیئت داوران جایزه خود 
را شــامل لوح تقدیر و جایــزه نقدی تقدیم 
کرد به بازیگر خردسال این جشنواره به نام 
باران مهربانی بــرای نمایش »پدر هیچ وقت 
ستاره راندید« و ابوالفضل پارسا برای نمایش 

»مادرم زری سر زا رفت«
بازیگری زن: بازیگری ســوم: شــامل لوح 
تقدیر و جایزه نقدی تقدیم شــد به شــیلا 
شــکوهی برای نمایش »دو خاطره خیس« 
از گچســاران و معصومه صلاحی فرد برای 

نمایش »ریویو« از یاسوج
بازیگری دوم: جایزه نقدی به صورت مشترک 
تقدیم شد به مهسا صیادی، هانیه صیادی و 
نیلوفــر صیادیان برای نمایش »مرگ در ماه 

اردیبهشت« از سی سخت
بازیگری اول: شــامل دیپلم افتخار و جایزه 
نقدی به شــکوفه عاشــوری بــرای نمایش 
»مــادرم زری ســر زا رفت« از گچســاران 

اختصاص یافت.
بازیگری مرد: تقدیــر: لوح تقدیر بازیگری 
مــرد و جایــزه نقدی بــه احمــد فرهادی 
بــرای نمایش »مادرم زری ســر زا رفت« از 

گچساران اختصاص یافت.
بازیگری ســوم: لوح تقدیــر و جایزه نقدی 
به طور مشــترک بــه علی امامــی و محمد 
مرادی آزاد برای نمایش »قبرکن« از یاسوج 

رسید.
بازیگری دوم: لــوح تقدیر و جایزه نقدی به 
داوود پارسا برای نمایش »مادرم زری سر زا 

رفت«  از گچساران اختصاص یافت.

بازیگری اول: لوح تقدیــر و جایزه نقدی به 
حسین هنردوســت برای نمایش »مرگ در 
ماه اردیبهشــت« از سی ســخت اختصاص 

یافت.
نمایشنامه نویسی: نفــر سوم: لوح تقدیر و 
جایــزه نقدی این بخــش را به علی صادقی 

برای نمایش »قبرکن« اعطا شد.
نفــر دوم: جایــزه نقــدی و لــوح تقدیــر 
نمایشنامه نویســی به احسان فلاحیان برای 

نمایش »ریویو« اختصاص داده شد.
نفر اول: دیپلم افتخار نمایشنامه نویســی و 
جایــزه نقدی به محمود خــرم آزادی برای 

نمایش »مادرم زری سر زا رفت« اعطا شد.
کارگردانی: نفر سوم: لوح تقدیر کارگردانی 
و جایزه نقدی به مســلم بــزرگ زاده برای 

نمایش »قبرکن« اختصاص یافت.
نفر دوم: لوح تقدیر کارگردانی و جایزه نقدی 
به داوود پارسا برای نمایش »مادرم زری سر 

زا رفت« اهدا شد.
نفــر اول: دیپلم افتخــار کارگردانی و جایزه 
نقدی به حمیــد قیصر پور  بــرای نمایش 

»مرگ در ماه اردیبهشت« اعطا شد.
در پایان این مراسم، نمایش های »مرگ در 
ماه اردیبهشت« و »مادرم زری سر زا رفت« 
را بدون اولویت جهت شرکت به عنوان آثار 
برگزیده ســی  و چهارمین جشــنواره تئاتر 
بویراحمد جهت شرکت  استان کهگیلویه و 
در جشــنواره تئاتر منطقــه ای به دبیرخانه 
جشــنواره بین المللــی تئاتر فجــر معرفی 

شدند.

سی وچهارمین جشنواره تئاتر استان کهگیلویه و بویراحمد پایان یافت
با رقابت هفت گروه نمایشی و معرفی برگزیدگان
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 اختتامیه سی و دومین جشنواره تئاتر 
استان یزد با معرفی و تجلیل از نفرات 
و آثار برگزیده، در محل تالار فرهنگ 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد 

برگزار شد.
به گزارش ایران تئاتــر، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی یزد در این مراسم گفت: »۱۱ 
اثر به دبیرخانه ارســال شد که در نهایت 6 

اثر در جشنواره شرکت کردند.«
احســان عابدی افــزود: »دســت تک تک 
هنرمنــدان و عوامل جشــنواره و شــرکت 
کننــدگان را می بوســیم که چــراغ تئاتر 
استان را روشن نگه داشــتند اما متاسفانه 
زیرساخت های مناسبی برای تئاتر در استان 
و شهرستان ها نداریم و هم به لحاظ کمیت 
و کیفیت دچار آسیب هستیم که با قول های 
مسئولان در صدد رسیدگی به آن ها هستیم 

و اقداماتی نیز شروع کرده ایم.«
او ادامــه داد: »از فرمانداران و شــهرداران 
درخواست داریم که رسیدگی و توسعه تئاتر 
را در دســتور کار خود قرار دهند و دســت 
هنرمندان تئاتر را بگیرند تا شاهد رونق در 
این زمینه باشــیم و ما تمــام حمایت ها و 

وظایف خود را پیگیری می کنیم.«
عابــدی ادامه داد: »توقع مــا از هنرمندان 
حوزه تئاتر بیشتر از این هاست و امیدواریم 
که با توجه بیشتر نویسندگان و کارگردانان 
شــاهد تولید آثار عمیق و باکیفیت باشیم و 
از این ابزار اثرگذار فرهنگی و اجتماعی برای 
فرهنگ ســازی در موارد مختلف و کاهش 

آسیب های اجتماعی قرار دهند.«
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد 
گفــت: »در حوزه آموزش نیــز برنامه ریزی 
کرده ایــم و کارهایی نیز انجــام داده ایم و 
ناجوانمردانه شاهد حضور  فشارهای  به رغم 
پرشــور مردم و هنرمندان در این جشنواره 

بودیم که برای ما خوشحال کننده بود.«
در این مراسم از سیدکاظم عباس زاده بافقی 
و امیــر صاحب جلال به عنــوان هنرمندان 
پیشکســوت حوزه تئاتر اســتان تجلیل و 

قدردانی شد.
نمایش  هنرهای  انجمــن  رییس  همچنین 
شهرســتان میبد وحید احمــدی بفروئی، 
رئیس انجمن هنرهای نمایش شهرســتان 

بهاباد سید صدرا رضوی نیز تجلیل شدند.
در این مراســم از نفرات و آثار برگزیده به 

شرح زیر تجلیل و قدردانی شد:
در بخش پوستر و برشور از پوستر امیرعباس 
خانی در نمایش »علی گنداوی« تقدیر شد 
و جایزه ســوم این بخش به فاطمه رشیدی 
با مــرگ نفس  از نمایــش »بازمانــدگان 

می کشند« اهدا شد.
در بخــش طراحــی لبــاس نیــز از آزاده 
ملاحسینی در نمایش های »علی گنداوی« 
و علیرضــا کاغذگــران در نمایــش »وقتی 
صدای ســوت می آید ســرت را بدزد« اهدا 
شــد، در بخش چهره پردازی نیز از محمد 
مهــدی هدایتــی و فایــزه دهقانپــور در 
نمایش »رویای نیمه سوخته« تجلیل و در 
بخش طراحی نور نیــز از طاها دهقانی زاده 
در نمایــش »بازمانــدگان با مــرگ نفس 

می کشند« تجلیل شد.
همچنیــن هیئــت داوران در بخش طراح 
صحنه نیز از نمایش »بازی بزرگ بازگشت« 
از صادق نصیــری و نمایش »وقتی صدای 
صوت می آید ســرت را بــدزد« از علیرضا 
کاغذگــران تقدیر کــرد. همچنین تندیس 
جشــنواره و لوح تقدیر صحنــه برگزیده به 

نمایش »بچه های خاکستری« اهدا شد.
در بخش بازیگری زن سپیده چقاقی بازیگر 
زن نمایش بازی بزرگ تقدیر شــد و عنوان 
بازیگری ســوم نیز به رضــوان مختاری در 
نمایش »وقتی صدای ســوت می آید سرت 
را بــدزد« اهدا شــد. همچنین نــگار فخار 
در نمایــش »بازماندگان بــا مرگ هم صدا 
می شوند« رتبه دوم را کسب کرد و تندیس 
بازیگری اول زن نیز به کتایون محمدی در 

نمایش »رویای نیمه سوخته« اهدا شد.
در بخش بازیگری مرد مقام سوم مشترک به 
محمدرضا پنابادی و ســید مسعود ناظم در 

نمایش »علی گنــداوی« و مهرداد اخیگان 
در نمایــش »بازمانــدگان با مــرگ نفس 
می کشــند« اهدا شــد و بازیگری دوم مرد 
مشــترکا به امیر حسین جمالی در نمایش 
»بازمانــدگان با مرگ نفس می کشــند« و 
محمد مهدی بزرگ زاده در نمایش »وقتی 
صــدای صوت می آید ســرت را بدزد« اهدا 
گردید و همچنین تندیس لوح بازیگری اول 
مرد به بازیگر نقش حیدر در نمایش »بازی 

بزرگ بازگشت« آقای رضا زرین اهدا شد.
همچنین هیئــت داوران در تقدیر گروهی 
از گروه بازیگران نوجوان نمایش »بچه های 
خاکســتری« به دلیــل ارتبــاط صمیمی 
در اجــرای نقش تقدیر کردنــد. در بخش 
نویســندگی نیز از نمایشنامه »بازی بزرگ 
بازگشت« به دلیل توجه خاص به مهاجرت 

به نویسندگی وحید آبرود تقدیر شد.
همچنین در نویســندگی مهــدی صالحیار 
نویســنده نمایــش »وقتی صدای ســوت 

می آیــد ســرت را بــدزد« و پاشــا بدرود 
به عنوان  نیمه ســوخته«  نویسنده »رویای 
سومی انتخاب شدند. مقام دوم نویسندگی 
نیز به طاها دهقان زاده و مهدی درویشــی 
به نویسندگان نمایش »بازماندگان با مرگ 
نفس می کشند« اهدا شد و تندیس و مقام 
اول نویســندگی نیز به کسی اهدا نگردید و 

هیئت داوران اثری را انتخاب نکردند.
ســوم  مقام  وران  دا همچنیــن هیئــت 
نــی را بــه اصغــر بمانــی در  کارگردا
نمایــش علــی گنداوی و پاشــا بهبود 
ســوخته«  نیمه  »رویــای  کارگــردان 
نی  اهــدا کردند و مقــام دوم کارگردا
نیز بــه علیرضا کاغذگــران در نمایش 
»وقتــی صدای ســوت می آید ســرت 
و  اول  مقــام  و  شــد  اهدا  بــدزد«  را 
ره به مهدی درویشــی  تندیس جشــنوا
می کشــند«  نفس  مرگ  »با  نمایش  در 

شد. اهدا 

اختتامیه سی و دومین جشنواره تئاتر استان یزد برگزار شد

داوران سی و چهارمین جشنواره  هیئت 
تئاتر استان گیلان، نمایش های »جشن« 
را  زهرماری«  ضحاک  شــب،  »اسم  و 
در  برای شرکت  برگزیده  آثار  به عنوان 
بین المللی  یکمین جشــنواره  و  چهل 

تئاتر فجر معرفی کرد.
به گــزارش ایران تئاتر در گیــلان، با پایان 
یافتــن ســی و چهارمین جشــنواره تئاتر 
اســتان گیلان که آیین اختتامیه آن صبح 
روز سه شــنبه ۱5 آذر در تئاتر شــهر رشت 
)مجموعه فرهنگی سردارجنگل( برگزار شد، 
هیئت داوران سی و چهارمین جشنواره تئاتر 
اســتان گیلان، متشــکل از ایوب آقاخانی، 
وحید نفر و محسن سراجی، نفرات برگزیده 

را در بخش های مختلف معرفی کرد.
پوستر و بروشور

هیئت داوران در این بخــش با اهدای لوح 
تقدیر و جایزه نقدی، از آقایان شاهین بشرا 
و محمــد امین قنبری، طراحان پوســتر و 
بروشــور 2 نمایش »تاسیان« و »پر« تقدیر 

به عمل آورد.
موسیقی

لوح تقدیر و جایزه نقدی اهدا شد به شهاب 
آزادی وطن، آهنگساز نمایش »جشن«

برگزیده: دیپلم افتخــار و جایزه نقدی اهدا 
شــد به محمــد حقیقت طلب، آهنگســاز 

نمایش »ابدیت«
طراحی لباس

دیپلــم افتخار و جایزه نقدی تعلق گرفت به 

هستی فرجی، طراح لباس نمایش »آخرین 
مذاکره پرنسس های جوان«

طراحی صحنه
اهدای لوح تقدیر و جایزه نقدی به طراحان 
نمایش های »اســم شــب، ضحاک  صحنه 

زهرماری« و »جشن«
دیپلم افتخار و جایزه نقدی اهدا شد محمد 
نمایش های »خانه ای  رسائلی، طراح صحنه 

برای پرواز« و »»پر«
نمایشنامه نویسی

تقدیر از مجید کاظم زاده مژدهی، نویسنده 
نمایش های »خانه ای برای پرواز« و »پر«

رتبه ســوم: وحید درویشی نویسنده نمایش 
»اسم شب، ضحاک زهرماری«

رتبه دوم: آرمین حمدی پور نویسنده نمایش 
»جشن«

رتبــه اول: هیئــت داوران در ایــن بخش، 
هیچکــدام از نویســندگان را حائز دریافت 

رتبه اول ندانستند.
بازیگری

هیئت داوران در این بخش از آرتینا علیزاده، 
بازیگر نوجوان نمایش »خانه ای برای پرواز«، 
عرفان اقبالی و ارشیا زمانی بازیگران نمایش 

»تاسیان« تقدیر به عمل آورد.
بازیگری مرد

رتبــه ســوم: محمــد فرحبخــش، بازیگر 
نمایش های »ابدیت« و »جشن«

رتبــه دوم: رضا فتوت خــواه، بازیگر نمایش 
»جشن«

رتبــه اول: محمد رســائلی، بازیگر نمایش 
»خانه ای برای پرواز«

بازیگری زن
تقدیر از گروه بازیگــران نمایش »توت های 

وحشی«
رتبه ســوم: مشــترکاً اهدا شــد به روژان 
فتوت خواه بازیگر نمایش »جشــن« و آتیلا 

بیجاری بازیگر نمایش »ابدیت«
رتبه دوم: شــیوا رجبی بازیگر نمایش »اسم 

شب، ضحاک زهرماری«
رتبه اول: مرجان موســی نژاد بازیگر نمایش 

»اسم شب، ضحاک زهرماری«
کارگردانی

رتبه ســوم: زهرا صدری کارگردان نمایش 
»توت های وحشی«

رتبــه دوم: مشــترکاً اهدا شــد بــه مجید 
کاظــم زاده مژدهی)خانه ای بــرای پرواز( و 
وحید درویشی)اسم شب، ضحاک زهرماری(

رتبــه اول: رضا فتوت خــواه بازیگر نمایش 
»جشن«

در پایان این مراســم، هیئت داوران سی و 
چهارمین جشــنواره تئاتر اســتان گیلان، 
نمایش های »جشن« و »اسم شب، ضحاک 
زهرمــاری« را بدون اولویــت به عنوان آثار 
برگزیــده برای شــرکت در چهل و یکمین 

جشنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی کرد.

برگزیدگان سی و چهارمین جشنواره تئاتر گیلان معرفی شدند

جشنواره تئاتر استان ها
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نمایش هــای »عــروس جنــگ« به 
کارگردانی احمد غلامی و »رومانی« به 
کارگردانی مهــرداد علیزاده به عنوان 
معرفی  جشــنواره  این  برگزیده  آثار 

شدند.
به گــزارش خبرنگار ایران تئاتــر از ایلام، 
سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان ایلام 
به دبیری اجرایی عقیل نــوری، از یازدهم 
آذرمــاه آغاز شــد و ســیزدهم آذرماه در 
مجتمع فرهنگی هنری ارشاد اسلامی ایلام 

به پایان رسید.

آیین اختتامیه ســی و پنجمین جشــنواره 
تئاتر استان ایلام با حضور گروه های نمایشی 
و مدیران فرهنگی با معرفی برگزیدگان این 

جشنواره برگزار شد.
هیئت داوران این دوره از جشنواره متشکل 
از آذر متفکر، کیــوان حبیبی و دکتر علی 
ایزدی آرای خود را به شرح زیر اعلام کردند:

برگزیده طراحی بروشور
خدیجــه غلامی بــرای نمایــش »عروس 

جنگ«
عباســی  نرگس  برگزیده طراحی گریم: 

برای نمایش »کلاغ ها«
برگزیده طراحی نور

هشــام ابو قداره برای نمایش »ســایه های 
پشت دیوار«

برگزیده طراحی لباس
نرگس عباسی برای نمایش »کلاغ ها«

 برگزیده طراحی و ساخت موسیقی
گــروه موســیقی نمایــش »کلاغ ها«، 
بدون  تقدیــر بخــش طراحــی صحنه 
برای  رحمــی  خــدا  اکبــر  ولویــت:  ا
و  ر  دیــوا پشــت  نمایــش ســایه های 
مســتانه جعفــر بیگــی بــرای نمایش 

جنگ« »عروس 
بخش بازیگری زن

هیئت داوران در این بخش به دلیل صمیمیت 
و روانی و ارتباط مناســب با تماشاگران از 
گروه بازیگــران نمایش »کلاغ ها« تقدیر به 

عمل آورد.
جایزه ویژه هیئت داوران: مهسا صادقی برای 

نمایش »کلاغ ها«
تقدیــر: فرزانه قبــادی نژاد بــرای نمایش 
داستان یک پایان، رعنا صید محمدی برای 

نمایش »هملت ذوقی«
رتبه ســوم: مینا حســینی بــرای نمایش 

»رومانی«
رتبــه دوم: زهرا چراغی بــرای نمایش های 
»عروس جنگ« و »سایه های پشت دیوار«

رتبــه اول: فاطمه کهزادیــان برای نمایش 

»عروس جنگ«

بخش بازیگری مرد
 تقدیر: ســید علی عبدالهــی برای نمایش 
»رومانی«، ســجاد مهدیان بــرای نمایش 

»هملت ذوقی«
رتبه ســوم: یعقــوب دارابی بــرای نمایش 
رومانی، کیهان کیانــی مقدم برای نمایش 

»هملت ذوقی«
رتبه دوم: محمدرضا کوچکی برای نمایش 

»رومانی«
 رتبه اول: رضا صفری برای نمایش »عروس 

جنگ«
بخش نمایشنامه نویسی

رتبه ســوم: مصطفی کرمی بــرای نمایش 
داستان »یک پایان«

رتبه دوم: ســعید خیرالهی بــرای نمایش 
»رومانی«

رتبــه اول: احمــد غلامــی بــرای نمایش 
»عروس جنگ«

بخش کارگردانی
رتبه ســوم: صید فاضل خانی برای نمایش 

»هملت ذوقی«
رتبه دوم: مهــرداد علیزاده بــرای نمایش 

»رومانی«
رتبــه اول: احمــد غلامــی بــرای نمایش 

»عروس جنگ«

سی وپنجمین جشنواره تئاتر استانی ایلام برگزیدگان خود را شناخت

جشــنواره  نخســتین  برگزیــدگان 
سراسری تئاتر خیابانی »سردار جنگل« 
از مجموعه برنامه های کنگره بین المللی 
شــهید میرزا کوچک، طی مراســمی 
جمعه ۱۱ آذرمــاه ۱4۰۱ در تالار مرکزی 

رشت معرفی شدند.
بــه گزارش خبرنگار ایــران تئاتر در گیلان، 
هیئت داوران جشــنواره متشــکل از فرهاد 
قائمیــان، علیرضــا اوســیوند و وحید لک 
پس از مشــاهده و ارزیابی ۱۰ اثر نمایشــی 
از اســتان های لرســتان، کرمانشاه، گیلان، 
بوشــهر، همدان و تهران نتایــج خود را در 
بخش های طراحی بروشور و پوستر، طراحی 
و ساخت موســیقی، چهره پردازی، طراحی 
لباس، طراحی فضا، طرح و ایده، بازیگری و 

کارگردانی به شرح زیر اعلام کردند:
طراحی پوستر و بروشور

هیئــت داوران در این بخش معتقد اســت 
گرافیک یکی از شــاخه های هنری و بسیار 
فنی است که می بایست شامل زیبایی شناسی 
و تخصصی ازجمله نوشتار، کنتراست، اندازه 
چاپ، اطلاعات کامل نمایش، ایده پردازی را 
بسیار موردتوجه قرار داد ازاین رو و با تأکید 
بر موارد اشاره شــده ضمــن تقدیر و اهدای 
لوح ســپاس و جایزه نقدی به سهیل عرب 
و علی حاجی پور طراحان پوســتر و بروشور 
نمایش »کوچک خان« از شهر بوشهر، جایزه 
برگزیــده این بخش را شــامل لوح تقدیر و 
هدیه نقدی به طراح پوستر و بروشور نمایش 
»قهرمان« جلال حسنوند از تهران اهدا کرد.

طراحی و ساخت موسیقی
ضمن تقدیر و اهدای لوح ســپاس و جایزه 
نقدی به طراح موســیقی نمایش »هیبت« 
مهــرداد پاک نهاد در این بخش هیچ اثری را 

حائز رتبه  برگزیده ندانست.
چهره پردازی

در این بخش با اهدای لوح ســپاس و جایزه 
نقــدی از طــراح گریم نمایــش »می جان 

جانان«، فاطمــه جان بزرگی تقدیر به  عمل 
آورد.

طراحی لباس
در ایــن بخش با اهدا لوح ســپاس و هدیه 
نقدی به آرش رضایــی طراح لباس نمایش 
»می جان جانان« از اســتان لرستان، جایزه 
ویژه این بخش شــامل لــوح تقدیر و هدیه 
نقــدی به طــراح لباس نمایــش »هیبت« 

عبدالله بهادری از استان گیلان اهدا شد.
طراحی فضا

در ایــن بخش هیئــت داوران بــا توجه به 
زیبایی شناســی صحنه نمایش، ضمن تقدیر 
و اهدای لوح ســپاس و جایزه نقدی به امید 
راهور طراح فضای نمایش »قهرمان« از شهر 
تهــران، جایزه ویژه این بخش شــامل لوح 
تقدیــر و هدیه نقدی را بــه عبدالله بهادری 
طــراح فضــای نمایش »هیبت« از اســتان 

گیلان اهدا نمود.
بازیگر زن

هیئــت داوران در ایــن بخش بــا اهدا لوح 
ســپاس و هدیه نقدی از گروه فرم بازیگران 
زن نمایش »می جان جانان« تقدیر به عمل 

آورد.
رتبه سوم: در این بخش لوح سپاس و جایزه 
نقدی هیئــت داوران به بازیگــر زن نمایش 
»میم مثل میــرزا« آرزو علی پور از شــهر 

لاهیجان اهدا شد.
رتبه دوم: لوح ســپاس و جایزه نقدی رتبه 
دوم بازیگــری زن بــه بازیگــر زن نمایش 

»قهرمان« نجمه مهرابی از تهران اهدا شد.
رتبه بندی  رتبه نخست: هیئت داوران جایزه 
اول این بخش شامل تندیس جشنواره، لوح 
تقدیــر و جایزه نقدی را بــه بازیگر نمایش 

»هیبت«، ندا عباسپور اهدا کرد.
بازیگری مرد

هیئت داوران از دو هنرمند پیشکسوت عرصه 
بازیگری با اهدا لوح ســپاس و هدیه نقدی 
تقدیــر به عمل آورد؛ ســعید ذبیحی بازیگر 

نمایش »تن بی سر، سر بی تن« از کرمانشاه 
و آقــای منوچهر امیری بازیگر نمایش »میم 

مثل میرزا« از گیلان.
هیئت داوران بــا اهدا لوح ســپاس و هدیه 
نقدی از بازیگر مرد نمایش »کوچک خان« 
احسان احمدزاده از بوشــهر تقدیر به عمل 

آورد.
رتبه ســوم: جایزه رتبه ســوم بازیگری مرد 
شامل لوح ســپاس و هدیه نقدی به بازیگر 
نمایش »میم مثل میرزا« احمد شــریفی از 

شهر لاهیجان اهدا شد.
رتبــه دوم: جایزه رتبــه دوم بازیگری مرد 
شامل لوح ســپاس و هدیه نقدی به بازیگر 
نمایــش »قهرمان« امید حمیدی از شــهر 

تهران اهدا کرد.
رتبه نخست: جایزه رتبه اول شامل تندیس 
جشنواره، لوح تقدیر و هدیه نقدی به بازیگر 
نمایش »می جان جانــان« آرش رضایی از 

شهر ازنا استان لرستان اهدا کرد.
کارگردانی

در ایــن بخش هیئت داوران بــا اهدای لوح 

تقدیــر و هدیه نقــدی از کارگردان نمایش 
»کوچک خان« شــیما جوادپور از بوشهر به 

عمل آورد.
رتبه ســوم: جایزه سوم کارگردانی به صورت 
نمایش هــای  کارگردانــان  بــه  مشــترک 
»قهرمان«، آقــای امید راهــوار از تهران و 
»میم مثل میرزا« امیــر امینی از لاهیجان 

اهدا شد.
رتبه دوم: جایزه دوم کارگردانی نمایش »می 
جان جانان« آرش رضایی از شهر ازنا استان 

لرستان اهدا شد.
رتبه نخست: جایزه اول به کارگردان نمایش 
»هیبت« عبــدا... بهــادری از گیلان تعلق 

گرفت.
نمایش های برگزیده

ی  یش هــا نما ن  ا ر و ا هیئــت د
ا  ر  » ن مــا قهر « و   » هیبــت «
یــت  لو و ا فتــن  گر نظــر  ر  د ن  و بــد
یکمیــن  و  چهــل  نــه  خا بیر د بــه 
فجــر  تــر  تئا لمللــی  بین ا ه  ر ا جشــنو

. می کند فــی  معر

برگزیدگان نخستین جشنواره سراسری تئاتر خیابانی »سردار جنگل« معرفی شدند

جشنواره تئاتر استان ها
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صحنــه ای  بخــش  اختتامیــه  آییــن   
هجدهمیــن جشــنواره بین المللــی تئاتر 
مقاومــت صبــح روز سه شــنبه، ۱5 آذر 
۱4۰۱ در تالار شهرِ مشهد مقدس برگزار 

شد.
به گــزارش ایــران تئاتر، محمــد نادری 
رئیــس بنیــاد فرهنگــی روایــت، محمد 
نمایشــی،  هنرهای  انجمن  رئیس  حبیبی 
فرهاد قائمیان، آزیتا ترکاشــوند، جهانگیر 
احسان  مسافرآســتانه،  حســین  الماسی، 
قاضی زاده هاشــمی نماینده مردم مشهد و 
جمعــی از هنرمندان و مســئولان در این 

داشتند. حضور  مراسم 
از  فرار  فرهنگی  عدالت 

نیست تهران 
با  جشنواره  دبیر  فخرموســوی  سیدوحید 
بیــان اینکــه این اولین بار اســت که یک 
می شود  برگزار  فصل  چهار  در  جشــنواره 
گفت:  اســت،  منحصربه فردی  اتفــاق  که 
گرمای  در  ابتدایــی جشــنواره  »بخــش 
تابســتان کربلا و جوار حــرم مطهر امام 
حســین  )ع( و ســپس در شــیراز و یزد 
دنبال شــد و اما امروز در جوار حرم امام 
رضــای رئــوف )ع( با برف زمســتانی در 
مشــهد این اختتامیه را برگزار می کنیم.«

او از هنرمنــدان حاضر در این جشــنواره 
قدردانــی کــرد و بــا تأکیــد بــر اینکه 
هنرمنــدان ما امــروز صبورانــه و مظلوم 
کنار ما ایســتاده اند، افزود: »در طول این 
جشــنواره که در چهار بخش برگزار شــد 
علی رغــم هجمه هایی که وارد شــد بیش 
از 5۰۰ هنرمنــد حضور داشــتند که در 
بخش هــای مختلــف حتی یــک هنرمند 
نداشــتیم و سالن های اجرای ما  انصرافی 

بود.« جمعیت  از  مملو 
استانداری  مســئولین  از  جشــنواره  دبیر 
و ســپاه خراســان رضوی قدردانی کرد و 
اینکه همه همــکاران همت  بــر  تأکید  با 
کردنــد ایــن جشــنواره در کنــار مرقد 
حضــرت ثامن الحجــج)ع( به خوبی برگزار 
شــود، خطاب به مســئولین گفــت: »ما 
تمرکززدایی  و  فرهنگــی  عدالت  بحث  در 
عدالت  امــا  کردیم  ثابت  را  برادری مــان 
فرهنگــی صرفــاً فرار از تهران نیســت و 
این عدالت نیســت که کارهای سفارشــی 
با بودجه هــای میلیاردی در تهران اجرا و 
موردحمایت باشــند و ما در این جشنواره 
بودجه  آن ها  هنرمند یک چهــارم   5۰۰ با 

باشیم.« داشته 
دو  راهیابی مســتقیم  از  فخــر موســوی 
نمایش به جشــنواره بین المللی تئاتر فجر 
خبــر داد و گفــت: »دو نمایش »به حق 
چیزهای ندیده و نشــنیده« به کارگردانی 
ســمیه آبــاده و نمایــش  »هاراگیــری« 
بــه کارگردانــی اصغر گروســی به صورت 
مســتقیم در جشــنواره بین المللــی تئاتر 
فجر از ســوی جشــنواره تئاتــر مقاومت 
اثر »شــیموئید«  دو  و  پذیرفتــه شــدند 
و »شــت و شــوط« پــس از بازبینی به 

یافت.« خواهند  راه  فجر  جشنواره 
و  پدران  برای  سلیمانی  علی  چای 

شهدا مادران 
بزرگداشــت ها  بخــش  در  و  ادامــه  در 
کلیپی از علی ســلیمانی هنرمند هنرهای 
نمایشی پخش شد و سپس همسر مرحوم 
ایشان  از همکاران  ســلیمانی و حاجتمند 

آمدند. صحنه  روی 
حاجتمنــد در ســخنان کوتاهــی به ذکر 
خاطره ای از کارگردانی علی ســلیمانی در 
با  و  پرداخت  »اشــنوگل«  سینمایی  فیلم 
بیان اینکه بعد از فوت علی ســلیمانی در 
افزود:  نکرده ام،  مراسمی ســخنرانی  هیچ 
»اشــنوگل فیلمی درباره شــهدای غواص 
بــود که او با تمام وجود آن را کارگردانی 

کرد.«
او خاطرنشــان کــرد: »مــا در تهران در 

گلزار شــهدا پنج شــنبه ها در جوار شهید 
می کنیم  قرائت  قرآن  شــهدا  برای  آوینی 
و دوســتان عکــس علی ســلیمانی را نیز 
در کنار شــهدا قرار داده اند که امیدوارم 
در این روزگار که عاقبت بخیری ســخت 

شویم.« بخیر  عاقبت  است، 
تکمیــل  در  مرحــوم ســلیمانی  همســر 
سلیمانی  »علی  گفت:  حاجتمند  ســخنان 
دقیقــاً در همــان مــکان و قطعــه هــر 
پنج شــنبه خادم الشــهدا بود و به پدران 

می داد.« چایی  مادران شهدا  و 
یاحسین می گویند  ایران  تا وقتی کودکان 

با مســتکبر می جنگیم و مقاومت داریم
در ادامــه بخش بزرگداشــت ها از محمد 
کاســبی تقدیر شد، او که به صورت تلفنی 
بــا اختتامیه در ارتباط بــود، گفت: »دو 
ســالی اســت در بســتر بیماری هستم و 
داشــته ام  قرار  قلب  عمل  تحت  چندباری 
و از امــام رضا )ع( کــه از کودکی موی 
سرم نذر ایشان بوده  تقاضای کمک دارم؛ 
همان طور که کمک های زیادی از ایشــان 

گرفته ام.«
را  فتح  روایت  بنیاد  اعتبار  مجلس 

می دهد افزایش 
در ادامه، سیداحســان قاضی زاده هاشمی 
نماینده مردم مشــهد در مجلس شــورای 
برگزارکننــدگان  دبیــران،  از  اســلامی 
تئاتر  بین المللــی  متولیــان جشــنواره  و 
فتــح قدردانی  روایت  بنیاد  مقاومــت در 
کــرد و با بیــان اینکه روایت فتــح بنیاد 
افزود:  است،  اســلامی  انقلاب  هنر  ترویج 
»یــاد و خاطــره اســتاد هنرمند شــهید 
مرتضــی آوینی را گرامی می داریم که در 
بنیاد روایت فتــح حقیقتاً روایت صحیح و 
ارائه  اســلامی و جنگ  انقلاب  از  درستی 
داد و در ادامــه آرزو می کنــم گروه های 
نمایشــی جشــنواره مقاومت در جشنواره 

بدرخشند.« نیز  فجر  تئاتر 
او از حمایــت مجلس شــورای اســلامی 
از بنیــاد روایت فتح خبــر داد و با بیان 
و  مــادی  پشــتیبانی  حــوزه  در  اینکــه 
معنــوی از فعالیت هــای هنری در وزارت 
ارشاد حامی موسســات فعال مثل روایت 
فتــح و حوزه هنــری خواهیم بود، افزود: 
هنری  و  فرهنگــی  فعالیت هــای  »تمــام 
معنــوی مجلس  و  مــادی  موردحمایــت 

است.«
ایــن نماینــده مجلس خاطرنشــان کرد: 
»اعتبــارات خوبــی را بــرای کمــک به 
بنیــاد روایت فتح و دســتگاه های هنری 
پیش بینــی کرده ایم کــه امیدواریم منجر 
فعالیت های  و  جدیــد  آثــار  تولیــد  بــه 

ســینمایی، نمایش و تجسمی شود.«
کامــل  تخصیــص  هاشــمی  قاضــی زاده  
اعتبــارات فرهنگــی در بودجه ۱4۰۱ را 
ضروری دانســت و گفت: »حمایت مجلس 
در ســال ۱4۰2 از موسســات به خصوص 
تا  داشــت  ادامــه خواهد  فتــح  روایــت 
کارهــای شــاخص  و کیفــی در عرصــه 
هنرهای نمایشــی، ســینمایی و مســتند 

باشند.« داشته 
در ادامــه، محمــد حســین زاده مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی استان خراسان 
از همکاری و اهتمام آستان قدس  رضوی 
و حوزه هنری  رضوی، شهرداری مشــهد 
برای برگزاری ایــن رویداد قدردانی کرد 
و ســپس متنی در رثــای مقاومت مردم 

قرائت کرد. را  تاریخ  ایران در طول 
بخــش پایانــی این مراســم بــه معرفی 

داشت. اختصاص  جشنواره  برگزیدگان 
صحنــه ای  بخــش  هیئــت داوران  آرای 
هجدهمیــن جشــنواره بین المللــی تئاتر 

شد: اعلام  زیر  شرح  به  مقاومت 
بروشور و  پوستر  طراحی 

برگزیده:
همــا پورمحمد طراح پوســتر و بروشــور 

نشده پیموده  راه  نمایش 
نور طراحی 

برگزیده:
نمایــش  بــرای  بختیــاری  محمــود 

قربانی شبیه خوانی 
لباس طراحی 

تقدیــر از حمیدرضا لباس فلامرزی طراح 
کلات آن  داستان  نمایش 
سیقی مو

تقدیر از مهدی حســنی برای نمایش های 
ئید شیمو

نمایــش  بــرای  زاده   رجبعلــی  بهــرام 
نجمه برای  قصیده ای 

موسیقی برگزیده 
محمد نــادری برای نمایش داســتان آن 

کلات
صحنه طراحی 

نامزدها:
کافه  نمایش  رضا رضایی طــراح صحنــه 

بیروت
به حق چیزهای  آباده طراح صحنه  سمیه 

نشنیده و  ندیده 
نمایش  طراح صحنــه  راســت جو  رامین 

شط و شوت
صحنه  طــراح  هاشــمی  محســن  ســید 

ئید شیمو
هاشــمی طراح  از ســید محســن  تقدیر 

شیموئید صحنه 
برگزیده:

سمیه آباده ط ســمیه آباده طراح صحنه 
به حق چیزهای ندیده و نشــنیده

زن بازیگری 
نامزدها:

مریــم دهقانی برای نمایش هاراگیری
مجلس  نمایــش  بــرای  غــلام زاده  مریم 

قربانی شبیه خوانی 
اختر اولیایی برای نمایش شــط و شوت
حکیمه خاکســار برای نمایش شیموئید

سارا جمالی و فاطمه صفری برای نمایش 
به حق چیزهای ندیده و نشــنیده

بــرای نمایــش  مریــم دایــی رحیمــی 
نجمه برای  قصیده ای 

جایــزه ویــژه هیئــت داوران بــه گــروه 
ندیده  به حــق چیزهای  نمایش  بازیگران 

رباط کریم از  نشنیده  و 
زهرا جمالی،  فاطمه صفری،  سارا جمالی، 
فاطمه  آبــاده،  اســدی، ســمیه  معصومه 

ارمغان حدیث  غفاری، 
بازیگری ســوم: اختر اولیایی برای نمایش 

از استان یزد شط و شوت  
برای  خاکســار  دوم: حکیمــه  بازیگــری 

نمایش شــیموئید از تربت حیدریه
بازیگری اول: دیپلــم افتخار و تندیس به 

مریــم دهقانی برای نمایش هاراگیری
نوجوان بازیگران  از  تقدیر 

بازیگــر نمایش قصیده ای برای نجمه
بازیگــر نمایش به حــق چیزهای ندیده و 

ه نشنید
بــاران رفیعــی بــرای نمایــش بــه حق 

نشنیده و  ندیده  چیزهای 
مجلس  نمایش  بــرای  وفادار  زهرا  نازنین 

قربانی شبیه خوانی 
مرد بازیگری 

نامزدها:
ســید ســعید موســوی بــرای نمایــش 

نجمه برای  قصیده ای 
می خواســتم  نمایش  برای  علیزاده  داوود 

گرفت باران  ببوسمت 
ســعید خبیری برای نمایش شط و شوت

محمدامیــن محمدی و مهدی دلال برای 
هاراگیری نمایش 

ســیروس کهــوری نــژاد بــرای نمایش 
لرضا عبدا

برگزیدگان:
بازیگــری ســوم: ســعید خبیــری برای 

شوط و  نمایش شت 
بازیگــری دوم به صــورت مشــترک برای 
مهــدی دلال و محمدامین محمدی برای 

هاراگیری نمایش 
بازیگری اول: ســیروس کهوری نژاد برای 

»عبدالرضا« نمایش 
کارگردانی

نامزدها:
به حق چیزهای  نمایش  برای  آباده  سمیه 

نشنیده و  ندیده 
اصغر گروســی برای نمایش هاراگیری
احمد اکبرزاده برای نمایش شــیموئید

مجتبی لالــه زاری برای نمایش شــط و 
شوت

برگزیدگان
سوم: مجتبی لاله زاری برای نمایش شط 

و شوت
نمایــش  بــرای  گروســی  اصغــر  دوم: 

هاراگیری
اول: ســمیه آبــاده بــرای نمایش به حق 

نشنیده و  ندیده  چیزی های 
گی یسند نو

نامزدها:
علــی بیگدلــی بــرای نمایــش مجلــس 

قربانی شبیه خوانی 
بهــار مومنی بــرای نمایش داســتان آن 

کلات
قصیده ای  نمایش  برای  شــهلایی  کامران 

نجمه برای 
مزدک صالحی پامناری برای نمایشــی به 

نشنیده و  ندیده  چیزهای  حق 
اصغر گروســی برای نمایش هاراگیری

برگزیدگان:
ســوم: کامــران شــهلایی بــرای نمایش 

نجمه برای  قصیده ای 
نمایــش  بــرای  گروســی  اصغــر  دوم: 

هاراگیری
بــرای  اول: مــزدک صالحــی پامنــاری 
نمایشــی به حق چیزهای ندیده و نشنیده

آیین اختتامیه صحنه ای تئاتر مقاومت در مشهد برگزار شد
راهیابی چهار نمایش بخش صحنه ای به جشنواره فجر

جشنواره تئاتر استان ها
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صدوقی:  تدیــن  ســیدعلی 
همان طور  »ســلفی«  نمایش 
که از نامش پیداســت درواقع 
اشــاره به خود اســت. شاید 
خودی  به  را  »ســلفی«  بتوان 
بودن.  خود  بــا  یا  کرد  معنی 
نمایش نیــز حول این موضوع 
می گردد »آنچــه به خود و به 
از  یا  می شــود  مربوط  درون 

برمی آید«. درون 
»ســلفی« یک پرفورمنس اســت 
شــده  تلفیق  ســایه بازی  بــا  که 
مقام  در  ولایــی  فریدون  اســت. 
نویســنده و کارگــردان انگشــت 
کــه  می گــذارد  موضوعــی  روی 
مبتلابه بشــر و جامعه بشــری از 
ابتدا تاکنون اســت. او این درون 
و یا ضمیــر ناخودآگاه و یا به زعم 
را  این ســطور »منِ ذهنی«  راقم 
داده  قرار  کار خویش  دســت مایه 
چونان  کــه  ضمیری  این  اســت. 
ســایه از بــدو تولــد با ماســت. 
ســایه درواقــع همــاره علامــت 
و  بــوده  انســان  برای  پرسشــی 
هســت از یونان باســتان و حتی 
مختلف  فرهنگ های  در  پیش  تــر، 
داشــته  را  خاصی  جایگاه  ســایه 
خرافات  و  مذهبــی  مراســم  با  و 
و ســنن و آیین ویــژه نیز عجین 
شده اســت. یونانیان سایه را روح 
اعتقاد  ایــن  می دانســتند،  آدمی 
رســوخ  نیز  دیگر  فرهنگ های  در 
پیدا کرد؛ تا جایــی که می گفتند 
کسی که ســایه اش کوتاه می شود 
یعنی آنکــه دارد به اواخر عمرش 

می شود. نزدیک 
 بســیاری هم سایه را به اشباحی 
اشباحی  تعبیر کرده اند.  در شــب 
که به یک باره هنگام نیمه شــب در 
می شــوند  ظاهر  اتاق مان  گوشــه 
یا  و به مــا خیــره می نگرنــد؛ و 
می افتند.  روی مــان  بختک  مانند 
بعضی هــا نیــز ســایه ها را حافظ 

بیشتر  اما  دانســته اند؛  انســان ها 
همــان اشــباحی هســتند که در 
نیمه هــای شــب آدم هــا را بــه 
بالای  یــا  و  می اندازنــد  هــراس 
آن ها  به  و  می ایســتند  سرشــان 
خیره می نگرنــد و یا چون بختک 
خیلی   ... و  می افتنــد  روی شــان 
از افــرادی که ســایه را دیده اند 
آن ها  بخوابند.  نمی توانند  شــب ها 
می گوینــد از تــرس خشــک مان 
می زنــد و نفس مان بنــد می آید. 
این اشــباح کاملًا از سایه هستند 
ظاهر  به یک باره  کــه  همان طور  و 
به همان ســرعت هم  می شــوند، 
بعضی ها  حتــی  می شــوند،  غیب 
بــه ســایه درون آینه هــا اعتقاد 
ســایه ها  این  می گویند  و  دارنــد 
هنــگام شــب از درون آینه به ما 
می نگرند. شــاید بــه همین دلیل 
باشــد که مادربزرگ هــای ما در 
در  شــب ها  که  می گفتند  قدیــم 
آینــه نگاه نکنید، خوب نیســت و 

ندارد. شگون 
در  یونــگ«  گوســتاو  »کارل  امــا 
روان شناســی پیشرفته بخش مهمی 
از تحقیقــات و تئوری هــای خود را 
بر اســاس سایه اســتوار می کند. او 
ســایه را کلًا ضمیر ناخودآگاه انسان 
می داند و معتقد اســت که تا انسان 
از سایه اش یعنی از ناخودآگاهش به 
خــودآگاه نیاید در ظلمات و تاریکی 
می مانــد و این ضمیر ناخودآگاه و یا 
همان سایه اســت که عنان او را به 
دســت می گیرد و هر طور که دلش 
بخواهد فرد را به این ســو و آن ســو 
می برد و خواســته های خود را به او 
تحمیــل می کند؛ درواقــع فرد آلت 
دســت ســایه می شــود و هرگز به 
دانایی و آگاهی و روشنایی نمی رسد 
و این همان موضوع مهمی است که 
فریدون ولایی به شکلی امروزی و در 
قالب نمایشــی بی کلام و پرفورمنس 
و سرشــار از حرکت بیان کرده و آن 

را در مقابل مان به صحنه می کشــد؛ 
ایــن مفاهیم  ابراز  هرچند کــه در 
در  انسان شناختی  و  روان شناســانه 
جاهایــی الکن می ماند و در ســطح 
پیش مــی رود؛ زیرا ایــن مفهوم و 
لایه های زیرین متن و بن اندیشــه 
اســت که در پرفورمنــس امروزی 

می باید تبدیل به حرکت شود.
تئوری ســایه ها در حال حاضر یکی 
از مسائلی اســت که ذهن بسیاری 
از اهل فــن را درگیــر خویش کرده 
است. ســایه را می توان به »نفس« 
نیــز تشــبیه کرد؛ نفســی کــه با 
خواســته هایش می تواند انسان را به 
قهقرا و به ســقوط فکری و اخلاقی 

و ... بکشاند.
»منِ ذهنی« درواقع همان سایه های 
درون مــا هســتند، همــان ضمیر 
ناخودآگاهــی که »یونگ« از آن یاد 
کرده اســت. ناخودآگاهی که تا آن 
را نشناســی و به خودآگاه تبدیلش 
نکنی در ســیاهی و ظلمت و نادانی 
خواهی ماند و بازیچه دســت نفسی 
که چونان ســایه تــو را از درون و 

بیرون احاطه کرده، می گردی.
ولایی سعی دارد این معنا را با فردی 
کــه صبــح از خــواب برمی خیزد و 
سایه خویش را مقابل خود می بیند، 
نشان مان دهد؛ فرد ابتدا در مواجهه 
با ســایه می ترسد، ســپس آرام آرام 
به ســایه خود خو می گیرد، سایه از 
او صبحانــه اش را طلب می کند، در 
ادامه مرد ابتدا با ترس و ســپس با 
نوعی شعف از سر کشف چیزی تازه 
غذایش را با او شــریک می شود اما 
سایه بیشتر و بیشتر می خواهد و هر 
بار فربه و فربه تر می شود تا آن که مرد 
را چون برده ای، اســیر خواسته های 
خــود می کند. مــرد دیگــر چون 
بازیچه ای در دســتان سایه است؛ او 
خود با دســت خویش ســایه اش را 
فربــه کــرده، راه را برایش باز کرده 
و حالا دیگر حریف او نمی شود. این 

نفس و این مــنِ ذ هنی چنان بزرگ 
شده اســت که همه وجود فرد را در 
برمی گیرد و خواســته هایش از چپ 
و راست بر ســر مرد آوار می شود و 
او چاره ای جز برآوردن خواسته های 
سایه یا نفس و اطاعت بی چون وچرا 
از او را نــدارد. مــرد دیگر برده ای از 
برده های سایه شده است و از چنگال 

او رهایی نمی یابد.
 و اینجاســت که بــه اهمیت جمله 
مولا علی )ع( پی می بریم؛ جمله ای 
که توگویی برای هر لحظه و هر زمان 
گفته شده و کاربرد دارد؛ »من عرفه 
نفســه، فقد عرفه ربــه« هرکس که 
نفس خویش را شناخت، رب خویش 
را شــناخته است؛ و رب همان مربی 
و تربیت کننده اســت کــه باید او را 
شناخت. مربی درواقع می تواند وجه 
الهی انسان باشد که می باید با توجه 
به تعالیم دینی و اعتقادی و اخلاقی 
و انســانی و عرفانــی نفس خویش 
را تربیــت کند. آیا ایــن به تعبیری 
دیگر همان جمله یونگ نیســت که 
گفت: بایــد ضمیر ناخودآگاه خود را 
بشناســی و آن را به خودآگاه تبدیل 
کنــی وگرنه در ســیاهی یا ظلمت 
خواهی ماند و به روشــنایی و دانایی 
نمی رسی، به دیگر سخن این همان 

تربیت ضمیر ناخودآگاه است.
شناخت سایه یا سایه های درون مان 
همــان شــناخت نفس و شــناخت 

خویشتنِ خویش است.
 نمایــش بــه لحــاظ اجرایــی اما 
بهتر عمل کند؛ حرکات  می توانست 
بازیگر اصلی در جاهایی در ســطح 
مانده است، یعنی تنها با حرکاتی که 
گاه به ســوی تکرار نیز می رود سعی 
دارد چیــزی را نشــان مان دهد اما 
لازم بود که در مورد چهره، میمیک، 
حس، کنش و واکنش، تحول حسی 
و... می باید بیشــتر کار می شد. این 
شاید به نوعی مبتلابه دیگر بازیگران 
نیز هســت. از سویی بعضی از موارد 
زیاده از حد تکرار می شــود و این در 
حالی است که مخاطب متوجه قضایا 
می شود. درواقع تکرار بیش ازحد در 
راســتای تفهیم یک موضوع شــاید 

تأثیر معکوس بگذارد. از ســویی این 
تکرار ریتم نمایش را مخدوش کرده 
و زمان آن را نیــز بی جهت طولانی 
می کند ؛ هرچند که بخشــی از این  

موارد مربوط به بازیگر است.
از این هــا کــه بگذریم حــرکات و 
طراحــی حرکت نیز می توانســت با 
ظرافــت و دقــت بیشــتری صورت 
پذیرد. باید گفت متن و مفهوم متن 
و آنچه ولایی در پی گفتن آن است 
بر کل کار ارجحیت پیدا کرده است؛ 
بیشــتر ذهنش  درواقــع کارگردان 
زیرمتن  و  متــن  مفاهیم  معطــوف 
نمایش بوده است که البته مفاهیمی 
انسانی فلسفی روان شناختی و ژرف 
است و ولایی از پس این مهم برآمده 
است. در بخش سایه بازی اما او موفق 
عمــل کــرده و خلاقیت های خاص 

خود را داشته است.
می تــوان گفــت نمایش »ســلفی« 
کاری درخور، امروزی، مدرن و قابل 
ستایش است که زبانی جهان شمول 
دارد و در هــر مــکان و هر زمانی و 

برای هر مخاطبی قابل  ارائه است.
هر چند که نمایش در سال های قبل 
در جشــنواره های خارجی شــرکت 
کــرده و جوایزی نیز برده اســت اما 
می بایــد مــورد حمایت مســئولان 
ذی ربــط قــرار بگیــرد و مخاطب 
بیشــتری ایــن کار را ببینند چراکه 
کاری اســت که بدون شــعارزدگی 
و در ســطحی مطلــوب موضوعــی 
و  کامــلًا علمی و روان شــناختی 
فلســفی و انســانی و اعتقادی را 
مطرح می کند. اندیشــه »فریدون 
و  نویســنده  به عنــوان  ولایــی« 
نمایش  جای جــای  در  کارگردان 
مشــهود اســت و چنانچــه مورد 
می تواند  بگیــرد  قــرار  حمایــت 
به  را که  خلاقیت های خاص خود 
دلیل مســائل و مشــکلات مادی 
از آن صرف نظــر کرده اســت به 
این  در  و  برســاند  ظهــور  منصه 
راســتا دســت به تولید کارهایی 
در  تفکر برانگیــز  و  اســتانداردتر 
انســانی،  مختلــف  زمینه هــای 

بزند. و...  اعتقادی  اجتماعی، 

نگاهی به نمایش »سلفی« نوشته و کار فریدون ولایی

سایه ها به مثابه ضمیر ناخودآگاه و نفس انسانی

بازبینی نمایش های ارسال مستقیم رقابت 
بزرگ صحنه ای جشنواره فجر آغاز می شود

رقابت  مستقیم  ارسال  نمایش های  بازبینی 
جشنواره  یکمین  و  چهل  صحنه ای  بزرگ 
بین المللی تئاتر فجر از ۱۵ تا ۳۰ آذر به صورت 

فشرده آغاز خواهد شد.
عمومی  روابط  از  نقل  به  تئاتر  ایران  گزارش  به 
جشنواره، حجت الله ناظری مسئول دبیرخانه و مدیر 
تئاتر  بین المللی  جشنواره  یکمین  و  چهل  اجرایی 

مستقیم  ارسال  نمایش های  بازبینی  آغاز  از  فجر 
رقابت بزرگ صحنه ای جشنواره خبر داد.

فراخوان  گاه شمار  »طبق  گفت:  ناظری  حجت الله 
فجر  تئاتر  بین المللی  جشنواره  یکمین  و  چهل 

بازبینی ها از ۱5 آذر شروع می شود.«
ناظری در توضیح این بخش از جشنواره افزود: »این 
نمایش های  بزرگ  مسابقه  بخش  ویژه  بازبینی ها 
صحنه ای )ارسال مستقیم( به جشنواره است که از 
ادامه  آذر   3۰ تا  فشرده  به صورت  و  آغاز  آذر   ۱5

خواهد داشت.«
مسئول دبیرخانه و مدیر اجرایی جشنواره در مورد 
بر  »استان ها  گفت:  بازبینی ها  برنامه ریزی  شیوه 
اساس اولویت های قرعه کشی در دبیرخانه جشنواره 

در جدول بازبینی قرار داده شدند.«
او در پایان در معرفی اعضای هیئت بازبینی جشنواره 
این  بازبینی  »گروه  گفت:  فجر  تئاتر  یکم  و  چهل 
را حسینعلی شوندی، محمدرضا  از جشنواره  دوره 
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